
М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

( М И Н П Р О С В Е Щ Е Н И Я  РОССИИ)

П Р И К А З

16 » августа_________2022 г. № 739

Москва

Об утверждении перечня учителей образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, которым выплачиваются премии 

за достижения в педагогической деятельности

В соответствии с пунктом 7 Правил присуждения премий учителям 

за достижения в педагогической деятельности и обеспечения порядка 

их выплаты, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 29 декабря 2018 г. № 1739, п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемый перечень учителей образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, которым выплачиваются премии за достижения 

в педагогической деятельности.

Исполняющий 
обязанности Министра

ДО КУМ ЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 13221ED4172A2D081S1BFCBIE7E769DDBCE3B22B 

В л а д е л е ц  Николаев Андреа Викторович
Действителен с 08.07.2022 по 01.10.2023

А.В. Николаев

Об утверждении перечня учителей - 08

CSNDXT



Приложение

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации 
от « / 0  » g & jfesg . 2022 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
учителей образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего 
и среднего общего образования, которым выплачиваются премии 

за достижения в педагогической деятельности

№ Фамилия, имя, 
отчество Должность Место работы

Республика Адыгея (Адыгея)

1
У нарокова Нафисет 
Аслановна

Учитель
математики

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
муниципального образования 
«Кошехабльский район» «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»

2
Ждамарова Татьяна 
Викторовна

Учитель
начальных классов

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 19»

3
Кунижева Нафисет 
Хазретовна Учитель музыки

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 19»

4
Русских Игорь 
Владимирович

Учитель химии и 
биологии

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Образовательный центр № 2 
Майкопского района»

Республика Алтай

1
Курусканова
Валентина
Валерьевна

-................................

Учитель русского 
языка и 
литературы

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Республики Алтай 
«Республиканский классический 
лицей»

Перечень-08



I

40

№ Фамилия, имя, 
отчество

Должность Место работы

3
Ахмерова Светлана 
Николаевна

Учитель русского 
языка и 
литературы

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 14 имени А.И. Покрышкина 
станицы Кавказская 
муниципального образования 
Кавказский район

4
Бельчанская Ольга 
Николаевна

Учитель
начальных классов

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
муниципального образования 
Динской район «Основная 
общеобразовательная школа № 9 
имени Героя Советского Союза 
Алексея Петровича Маресьева»

5
Бирамова Светлана 
Ибрагимовна

Учитель
технологии

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная 
школа № 16 муниципального 
образования город Армавир

6

Богомацегора
Анжелика
Валерьевна

Учитель
математики

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 5 им, В.И. Данильченко 
муниципального образования 
Каневской район

7
Букарь Наталья 
Викторовна Учитель химии

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 2 имени Г ероя Советского Союза 
Ю.А. Гагарина муниципального 
образования Успенский район

Перечень-08



П ротокол  проверки  результатов  Е диного  госуд арствен но го  экзамена
_______ Предмет: 02 - математика, 29.06.19г., Каневской  район

№
»

Код
А ТЕ

Код  ОУ Ф ам илия Имя О тчество
С ерия

ДОК.

Ном ер
док.

Задания типа В Задания типа С
Верных
ответов

Б алл

82 024 002406  . А л е ксе е н ко Георгий А л екса нд р о ви ч 0315 257321 +++++++++++_ 0(2)0(2)0{2)0{3)0(3)0(4)0(4) 11 56
83 024 002406  - А л п а то в А н атолий В ладим ирович 0315 132882 ++++++++++++ 2(2)0(2)2(2)0(3)2(3)0(4)0<4) 18 78
84 024 002406  * Б абенко А н астасия В икторовна 0315 133300 ++++++++++++ 2(2)1 (2)2(2)0(3)3(3)0(4)0(4) 20 82
85 024 0 0 2 4 0 6 , Б аж ен ов Захар А ндреевич 0315 256928 +++++_++++__ 0(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0{4) 9 45
86 024 002406  • Б узинок Д м итрий А л ексеевич 0315 388779 ++++++++++__ 0(2)0(2)0(2)0{3)0(3)0(4)0(4) 10 50
87 024 002406  - Гарагуля Д аниил Ю рьевич 0315 004018 +++++_+_++— 0(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 8 39
88 024 002406 • Д е м и д е н ко А л е кса н д р Э дуардович 0315 258429 +++++-++-++- 0(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 9 45
89 024 002406  • Д е н и се н ко М аксим А лексеевич 0316 592537 ++++++++  + 4- + + 0(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 12 62
9 0 024 002406  • Д зю ба Алексей С ергеевич 0315 387662 + + + + + _+ + + _— 0(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 8 39
91 024 002406  ■ Ж м ы хова В алерия А л ександ ровна 0315 257354 ++++++++++++ 0(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 12 62
92 024 002406■ И щ енко Д аниил А льбертович 0315 388195 + + + + + - + + + + + - 0(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 10 50
93 024 002406  / Калинин В л адислав В лад исл авович 0315 257752 + + + + + + + - + — 0(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(410(4) 8 39
94 024 002406  - Кузнецова С оф ья О леговна 0316 469221 + +  +  +  +  +  +  + - + + 0(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 10 50
95 024 002406  - Л укаш ов Д енис Ром анович 0315 257556 + + + 4 4 4- 4 4 4 4 4 4- 2(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(41 14 70
96 024 002406 М ам онов Иван М ихайлович 0315 258345 4-4-4-4-4--4 4 4 4 4 4 2(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 13 68
97 024 002406  . Н едвига Елена Д м итриевна 0315 258485 4-4-4-4 4- 4- -1- - 4 4 4 4 2(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 13 68
98 024 0 0 2 4 0 6 . Н ечаев Д м итрий С ергеевич 0315 258024 4-4-444 - 4 4 4  4 * - 2(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 12 .62
99 024 002406  • Н икитченко Кристина Евгеньевна 0315 257359 4- 4- 4- -4 4 4- 4 - 4 - 0(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 8 39

100 024 00 2 40 6  - П аулаускас М ихаил С тани славович 0315 258295 4-4-4-4-4 4 4- 4- 4- 4 0(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 1 0 50
1 0 1 024 00 2 40 6  - П иксаева М аргарита Геннадьевна 0315 257014 4 4 4 4 4 4  + -4  4 4- 4 0(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)Q(4) 11 56
1 0 2 024 00 2 40 6  - С ем еняко Нина В икторовна 0315 257200 4 4 4 4 4 4 4 4  4 4 4- 4 0(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 12 62
103 024 00 2 40 6  - С ид оренко Д арья А ндреевна 0315 133006 -4-4 4-4-4-4-4 4-4-4-4-4 2(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 14 70
104 024 00 2 40 6  - С осниц кий Д аниил А л ександ рович 0315 388229 4 4 4 4 4 4 - 4 4 4  + 4 - 0(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 11 56
105 024 002406 С тригун А ндрей В адим ович 0315 258527 4- +  +  4- 4--4-4--4--- 0(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 8 39
106 024 0 0 2 4 0 6 . Т качен ко Н икита С ергеевич 0315 258120 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2(2)0(2)2(2)0(3)3(3)0(4)2(4) 21 84
107 024 00 2 40 6  « Т ы щ ен ко Д аниил С ергеевич 0315 133299 + + + + + + — + — 0(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 7 33
108 024 0 0 2 4 0 6 - Ф ед оров Никита С ергеевич 0315 256842 4 4 4 4 4 — 4 4 4 4 4 1 (2)0(2)0(2)0(3)2(3)0(4) 1 (4) 14 70
109 024 0 0 2 4 0 6 ' Х ол ош а Т им оф ей Н иколаевич 0315 258190 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 1 (2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 13 6 8
1 1 0 024 0 0 2 4 0 6 . Х ор о ш и л о в В ладислав Ю рьевич 0315 388415 4 4 4 4 4 4 4 — 4 -4 0(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 9 45
1 1 1 024 0 0 2 4 0 6 . Ч уприна Евгений О легович 0315 131647 4 4 4 4 4 4 - 4 4 4 4 4 0(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 11 56



Протокол проверки результатов ОГЭ
Предмет: 02 - математика, 06.06.19г., Каневской район

1 № Код АТЕ Код ОУ Фамилия Имя Отчество Задания части 1 Задания части 2
Верных
ответов

13

Геом

5

Оценка

3
286
287

024
024

002406
002406

Александрова
Балышева

Екатерина
Анна Евгеньевна +++ +++--++— +++-+-+ + 0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)0(2) 14 4 3

288 024 002406 Бережной Роман Алексеевич +++++++ + + ++-+- + ++- + + 0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)0(2) 17 5 4

289 024 002406 Близнюк Евгения Александровна ++++ ++-- + + +-+- ++++ + + 2(2)0(2)0(2)0(2)0(2)0(2) 18 6 4

290 024 002406 Бокова Елизавета Игоревна +-++++++++++++++++++ 2(2)2(2)0(2)2(2)0(2)0(2) 25 8 5

291 024 002406 Бородина Светлана Дмитриевна +-+++-+++ ++-+- ++++ + + 0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)0(2) 16 6 4

292 024 002406 Бурдун Екатерина Сергеевна + ++++++ + + ++-++ + + + +++ 1 (2)0(2)0(2)2(2)0(2)0(2) 22 8 5

293 024 002406 Бурлака Елизавета Андреевна +++ ++++++ ++- + + + + + + + + 2(2)0(2)0(2)0(2)0(2)0(2) 21 6 4

294 024 002406 Власенко Анна Юрьевна ++++++++++++++++++-+ 0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)0(2) 19 5 4

295 024 002406 Волошина Анна Валерьевна + +++++-++++---+++ + + + 2(2)2(2)0(2)0(2)0(2)0(2) 20 6 4

296 024 002406 Гарагуля Дмитрий Ю рьевич + +__++ + + + ++— + + ++- + + 0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)0(2) 15 5 4

297 024 002406 Громов Александр Викторович 0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)0(2) 15 4 4

298 024 002406 Губерницкая Анастасия Сергеевна +++++---------+ + + -+- 0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)0(2) 9 3 3

299
300

024
024

002406
002406

Данилова 
Декан те

Софья
Владислав

Александровна
Игоревич +- + +++ + + + ++- + + +-+ + + +

Z{Z )Z [Z )U {Z )V {Z )IJ{Z )V {Z ) 

2(2 )2(2)0(2)0(2)0(2)0(2) 21 5 4

301 024 002406 Демченко Валерия Александровна +++ + + +++ + ++- + + + + + + + + 2(2)0(2)0(2)2(2)0(2)0(2) 23 8 5

302 024 002406 Донец Наталья Александровна + +++++++++++--+++++ + 2(2)2(2)0(2)2(2)0(2)0(2) 24 8 5

303 024 002406 Дудка Ирина Александровна +++++--++++—+-++ + + + 0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)
2(2)0(210(2)0(2)0(2)0(2)

15
20

5
5

4
4

305 024 002406 Егорова Александра Олеговна +++-+++ + +-+-+- +++ + + + 0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)0(2) 16 6 4

306 024 002406 Ждан Наталья Николаевна +-++++++-++-+—+- + + + 0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)0(2) 14 4 3

307
308

024
024

002406
002406

Зубарева
Иванюта

Полина
Алиса

Сергеевна
Евгеньевна ++++++++----- +++++++

2(2)2(2)2(2)2(2)0(2)0(2)
0(210(2)0(2)0(2)0(2)0(2)

28
15

8
6

5
4

309
310

024
024

002406
002406

Канаева
Карпенко

Ксения
Вероника

Сергеевна
Валерьевна

++++ + ++-+++---+ ++-+ +
+-+ +++++ + -+- + + + + + +++

0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)
2(2)2(2)0(2)0(2)0(2)0(2)

15
21

5
6

4
4

311 024 002406 Карпушина Анастасия Анатольевна +++++++-++ + +++ + + + + + + 0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)0(2) 19 6 4

312 024 002406 Коваленко Александра Сергеевна +++ ++++++ ++- + +++ + + + + 2(2)2(2)1(2)0(2)0(2)0(2) 24 6 5

313 024 002406 Ковтун Гордей Андреевич +++—+ -+  ++-+—++++ + 
+-+++++++++—+++ + -+ +

0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)
0(210(2)0(2)0(2)0(2)0(2)

13
16

5
5

3
4

315 024 002406 Курбала Валерия Александровна ++++++++—++-++++++ + 0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)0(2) 17 6 4

316 024 002406 Лобас Антон Дмитриевич +-++- + +-+++—+ + ++-+ + 2(2)2(2)1(2)0(2)0(2)0(2) 19 5 4

317
318

024
024

002406
002406

Лоханская
Лябихова

Валерия
Екатерина

Максимовна
Викторовна +++ ++++-+ +----

2(2)0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)
0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)0(2) 11 2 3

319 024 002406 Максименко Артем Дмитриевич ++++++ + + + ++-++++-++- 1 (2)0(2)0(2)0(2)0(2)0(2) 18 4 4

320
321

024
024

002406
002406

Малютина
Матюхина

Валерия
Алина

Владимировна
Александровна ++++ + + + +++- +++++ + + + -

2(2)2(2)0(2)2(2)0(2)0(2)
2(2)0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)

26
20

8
5

5
4

322
323

024
024

002406
002406

Медведева
Мелихов

Евгения
Кирилл

Михайловна
Дмитриевич +-+ + + ++-++++-+++ + + + +

0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)
0(2)0(2)0(2)2(2)0(2)0(2)

19
19

6
8

4
4

324 024 002406 Перетятько Диана Николаевна +++++++-+++++- ++++Н—h 2(2)2(2)0(2)2(2)0(2)0(2) 24 8 5



325
326
327

024
024
024
024

002406
002406
002406

Петухова
Погосьян
Подобуев

Елена
Анна
Роман

Александровна
Михайловна
Андреевич

Т - + + + + + +  +  + 0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)
2(2)0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)
2 (2 )0(2)0(2)0(2)0(2)0(2 )

21
19

328
329
330
331
7

333
334

024
024
024
024
024
024

002406
002406

Полуянова
Попова

Дарья Викторовна

002406
002406

Проскурякова
Мария
Алина

Сергеевна
2 (2 )0 (2 )2 (2 )0 (2 )0 (2 )0 (2 )

Размета
Сергеевна +—+++— +-+-++++-

2 (2 )2 (2 )0 (2 )2 (2 )0 (2 )0 (2 )

Богдан Евгеньевич
0(2 )0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)

002406 Руденко Владислав
002406 Рыбакова

Владимирович
2 (2 )0 (2 )0 (2 )0 (2 )0 (2 )0 (2 )

Юлия Евгеньевна
0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)

002406 Сабадырь Ирина Григорьевна
2(2)0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)

-++++++++ 0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)

23
24
11
21
19
22
18

335
336
337
338
339
340
341
342
343
344
345
346
347

024
024
024
024
024
024
024
024
024
024
024
024
024

002406 Сердюк Евгений
002406 Середа Геннадий

Ю рьевич
Геннадьевич + -•+•+ + + + +++ — + ++++++ +

2 (2 )2(2 )0(2 )0(2 )0 (2 )0(2 )

002406 Сивцов
002406 Сиденко

Руслан Викторович
0 (2 )0 (2 )0(2 )0 (2 )0 (2 )0 (2 )

Алена
002406 Слабий Артём

Юрьевна -+-++++++
0 (2 )0(2)0(2 )0 (2 )0 (2)0 (2 )

Романович
2 (2 )0 (2 )0(2 )0 (2 )0 (2 )0 (2 )

002406 Стаканова Екатерина
002406 Сушич

Борисовна
0 (2 )0(2)0(2 )0(2)0(2 )0(2)

Иван Николаевич
2 (2 )0 (2 )0 (2 )0(2 )0(2 )0 (2 )

002406
002406

Тигунова Мария Алексеевна
0(2)0(2)0(2)0(2)0(2)0(2 )

Шатохин Даниил
002406

Дмитриевич
2(2)2(2)0(2)0(2)0(2)0(2)

Шевченко Лилия Витальевна
2 ( 2 )0 (2 ) 0 (2 )0 (2 )0 (2 )0 (2 )

002406
002406

Шероухов Дмитрий Павлович Н--Н + -Ы—К-+-
0(2)0(2)0(2)0(2)0(2 )0(2)

Штепа Татьяна Сергеевна
2 (2 )1(2 )0 (2 )0 (2 )0 (2 )0 (2 )

002406 Шукаляк Надежда Ивановна
0 (2 )0 (2 )0 (2 )0 (2 )0 (2 )0 (2 )
0 (2 )0(2)0(2 )0 (2 )0(2 )0 (2 )

23
17
18
18

20
15
24
20
16
20
17

Ж



Протокол проверки результатов Единого государственного экзамена
Предмет: 02 - математика, 10.07.20г., Каневской район_______

№ Код
АТЕ

Код ОУ Фамилия Имя Отчество Серия
док.

Номер
док.

Задания типа В Задания типа С
Верных
ответов

Балл

104 024 002406 Бибик Александр Евгеньевич 0315 388543 +++++++++++- 2(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4) 1 (4) 14 70
105 024 002406 Болингер Вячеслав Владимирович 0315 387933 +++++-++— 0(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 7 33
106 024 002406 Быков Владислав Сергеевич 0316 468795 + + + + + + + + Ч - + +  + 2(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4) 1 (4) 15 72
107 024 002406 Елисеев Никита Валентинович 0815 365300 ++++++++++++ 2(2) 1 (2)0(2)0(3)1 (3)0(4)2(4) 18 78
108 024 002406 Зайцев Андрей Романович 7916 726827 + + +  + + + + + Ч -+ + + 2(2) 1 (2) 1 (2)2(3)3(3)4(4)4(4) 29 99
109 024 002406 Ильченко Назар Сергеевич 0316 546367 -++++-++++-+ 2(2)0(2)2(2)0(3)0(3)0(4)1 (4) 14 70
110 024 002406 Козырев Константин Александрович 0316 592756 + + +  +  + + Ч -+ + + — 2(2)0(2)1 (2)0(3)0(3)0(4)1 (4) 14 70
111 024 002406 Коробов Данил Андреевич 0316 545821 +++++-+++++- 2(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 12 62
112 024 002406 Левченко Екатерина Сергеевна 0316 468692 +++++++-++-+ 1 (2)0(2)0{2)0(3)0(3)0(4)0(4) 11 56
113 024 002406 Лемешева Татьяна Сергеевна 0316 468674 ++-++-+++—+ 1 (2)0(2) 1(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 10 50
114 024 002406 Мамонов Иван Михайлович 0315 258345 ++++++++++-+ 2(2)0(2)2(2)0(3)1(3)0(4)1(4) 17 76
115 024 002406 Мацко Евгений Александрович 0316 468988 +++++-++++-+ 0(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)1 (4) 11 56
116 024 002406 Мещерякова Валерия Евгеньевна 0316 546292 + + + + + + + + Ч - + + + 2(2)0(2)0(2)0(3)1 (3)0(4)2(4) 17 76
117 024 002406 Нилов Кирилл Александрович 0316 468402 +++-+++++++- 0(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 10 50
118 024 002406 Нор Виктория Александровна 0316 619171 ++++++-+++++ 2(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)1 (4) 14 70
119 024 002406 Обухова Елизавета Вадимовна 0315 389223 +++++_+— + 0(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 7 33
1 2 0 024 002406 Птах Анжела Станиславовна 0316 546583 +++++-+-++— 0(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 8 39
121 024 002406 Танкачев Владимир Владимирович 0316 468967 ++++++++++++ 0(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0{4) 12 62
1 2 2 024 002406 Холоша Алина Леонидовна 0316 592809 ++++++++-+— 1 (2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 10 50
123 024 002406 Черкасский Никита Сергеевич 0316 592894 +++++++-+++- 2{2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)2(4) 14 70

Министр Е.В.Воробьева



Протокол проверки результатов Единого государственного экзамена
______ Предмет: 02 - математика, 10.07.20г., Каневской район _____

№
Код
АТЕ

Код ОУ Фамилия Имя Отчество
Серия

док.
Номер

док.
Задания типа В Задания типа С

Верных
ответов

Балл

104 024 002406 Бибик Александр Евгеньевич 0315 388543 +++++++++++- 2(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)1(4) 14 70

105 024 002406 Болингер Вячеслав Владимирович 0315 387933 +++++-++— 0(2)0{2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 7 33

106 024 002406 Быков Владислав Сергеевич 0316 468795 ++++++++++++ 2(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)1 (4)_ 15 72

107 024 002406 Елисеев Никита Валентинович 0815 365300 ++++++++++++ 2(2)1(2)0(2)00)1(3)0(4)2(4) 18 78

108 024 002406 Зайцев Андрей Романович 7916 726827 ++++++++++++ 2(2)1(2)1(2)2(3)30)4(4)4(4) 29 99

109 024 002406 Ильченко Назар Сергеевич 0316 546367 -++++-++++-+ 2(2)0(2)2(2)0(3)0(3)0(4)1(4) 14 70

110 024 002406 Козырев Константин Александрович 0316 592756 ++++++++++- 2(2)0(2)1(2)0(3)0(3)0(4)1(4) 14 70

111 024 002406 Коробов Данил Андреевич 0316 545821 +++++-+++++- 2(2)0(2)0(2)0(3)00)0(4)0(4) 12 62

112 024 002406 Левченко Екатерина Сергеевна 0316 468692 +++++++-++-+ 1 (2)0(2)0(2)00)0(3)0(4)0(4) 11 56

113 024 002406 Лемешева Татьяна Сергеевна 0316 468674 1(2)0(2)1(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 10 50

114 024 002406 Мамонов Иван Михайлович 0315 258345 ++++++++++-+ 2(2)0(2)2(2)0(3)10)0(4)1(4) 17 76

115 024 002406 Мацко Евгений Александрович 0316 468988 +++++-++++-+ 0(2)0(2)0(2)0{3)0(3)0(4) 1 (4) 11 56

116 024 002406 Мещерякова Валерия Евгеньевна 0316 546292 ++++++++++++ 2(2)0(2)0(2)0(3)1(3)0(4)2(4) 17 76

117 024 002406 Нилов Кирилл Александрович 0316 468402 +++-+++++++- 0(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 10 50

118 024 002406 Нор Виктория Александровна 0316 619171 ++++++-+++++ 2(2)0(2)0(2)00)0(3)0(4)1(4) 14 70

119 024 002406 Обухова Елизавета Вадимовна 0315 389223 +++++-+— + 0(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 7 33

120 024 002406 Птах Анжела Станиславовна 0316 546583 +++++-+-++— 0(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 8 39

121 024 002406 Танкачев Владимир Владимирович 0316 468967 ++++++++++++ 0(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 12 62

122 024 002406 Холоша Алина Леонидовна 0316 592809 ++++++++-+- 1(2)0(2)0(2)0(3)00)0(4)0(4) 10 50

123 024 002406 Черкасский Никита Сергеевич 0316 592894 + + + + + + + . + + + _ 2(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)2(4) 14 70

Министр Е.В.Воробьева



Протокол проверки результатов Единого государственного экзамена
П р е д м е т : 02 - м а т е м а т и к а , 0 7 .06 .21  г., К р а с н о д а р с к и й  к р а й

№
Код
АТЕ Код ОУ Фамилия Имя Отчество Серия

ДОК.
Номер

.....д ° к-
Задания типа В Задания типа С Верных

ответов Балл

99 024 002406 Близнкж Евгения Александровна 0317 935419 ++++++-+++-+ 1 (2)0(2) 1(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 12 62

100 024 002406 Волошина Анна Валерьевна 0317 819068 +++++_+++++ 2(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 12 62

101 024 002406 Г арагуля Дмитрий Юрьевич 0317 934952 +-+++++— 0(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0{4)0(4) 6 27

102 024 002406 Демченко Валерия Александровна 0317 935867 4Й-++++++++++ 2(2)0(2) 1 (2)0(3)0(3)0(4) 1 (4) 16 74

103 024 002406 Зубарева Полина Сергеевна 0317 674698 ++++++++++++ 2(2)0(2)2(2)0(3)0(3)0(4)2(4) 18 78

104 024 002406 Карпушина Анастасия Анатольевна 0317 674705 +++++++-++— 0(2)0(2)0(2)00)0(3)0(4)0(4) 9 45

105 024 002406 Коваленко Александра Сергеевна 0317 820215 ++++++++++++ 2(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 14 70

105 024 002406 Лобас Антон Дмитриевич 0317 675007 +++++++-++- 0(2)0(2)0(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 9 45

107 024 002406 Максименко Артем Дмитриевич 0319 233139 +++++-+-++++ 0'Й> 1 (2 )0 (2 )0 (3 ]0 (3 }0 (4 )Й 4)... 12 62

108 024 002406 Малютина Валерия Владимировна 0317 739659 ++++++++++++ 2(2) 1 (2)2(2)0(3)30)0(4)2(4) 22 86

109 024 002406 Матюхина Алина Александровна 0317 675043 +-+++++-++-+ 2(2)0(2)2(2)00)0(3)0(4)1(4) 14 70

110 024 002406 Петухова Елена Александровна 0317 818817 у m m & i т 0 0

111 024 002406 Подобуев Роман Андреевич 0317 820367 +++++-+-++++ 0(2)0(2)0(2)0(3)00)0(4)0(4) 10 50

112 024 002406 Полуянова Дарья Викторовна 0317 819949 ++++++++++++ 2(2)0(2)2(2)0(3)00)0(4)0(4) 16 74

113 024 002406 Сердюк Евгений Юрьевич 0317 819817 2{2)0(2)0(2)0<3)0О)0(4)0(4) 10 50

114 024 002406 Середа Геннадий Г еннадьевич 0317 739433 ++++++++++-+ 1(2)0(2)0(2)0(3)00)0(4)0(4) 12 62

115 024 002406 Сивцов Руслан Викторович 0316 620080 ++++++++++++ 0(2)0(2)2{2)0(3)0(3)0(4)0(4) 14 70
116 024 002406 Сиденко Алена Юрьевна 0317 819395 +++++++—+++ 0(2)0(2)0(2)0(3)10)0(4)0(4) 11 56

117 024 002406 Стаканова Екатерина Борисовна 0317 818759 ++++++—++-+ 2(2)0(2)2(2)0(3)0(3)0(4)0(4) 13 68

118 024 002406 Сушич Иван Николаевич 0317 820522 +-++++—++- 0(2)0(2)0(2)00)0(3)0(4)0(4) 7 33

119 024 002406 Шатохин Даниил Дмитриевич 0317 935378 ++++++++++++ 2(2)0(2)2(2)0(3)3(3)0(4)0(4) 19 80

120 024 002406 Шероухов Дмитрий Павлович 0316 619617 +-+++-++++++ 2(2)0(2)0(2)00)0(3)0(4)0(4) 12 62

1286
Министр Е. В. Воробьева

Саидмурадов А.У. 
(861)236-45-77

1



Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации обучающихся, o c b o h b i  

основные образовательные программы основного общего образования в 2021 г.
23 - Краснодарский край

02 - Математика 2021 .05 .27

№

Ко
д 

О
О

Ко
д 

М
С

У
Фамилия Имя Отчество

С
ер

ия

Н
ом

ер Задания с 
кратким 
ответом

Задания с 
развёрнут 

ым 
ответом Пе

рв
ич

ны
й 

ба
лл

О
це

нк
а

29621 2406 24 Акулинина Виктория Николаевна 0319 232438 +-+—++++++++ 0 (2) 0 (2) 0 (2) 0 15 4

1 2406 24 Алексеенко Эвелина Евгеньевна 0320 663420 -------------- +— 0 (2) 0 (2) 0 (2) 0 2 2

27899 2406 24 ___ Апухтин Илья Сергеевич 0319 308320 ++-+-+++++++- 1Х 2)0(2)0(2)0 15 4

28383 2406 24 Афанасьева Александра Николаевна 0319 442135 +++++++++++-+ 1 (2) 0 (2 )0 (2 )0 17 4

28070 2406 24 Бадин Алексей Максимович 0319 441745 ------- +++++++- 0 (2) 0 (2) 0 (2) 0 11 3

28194 2406 24 Баймаков Ярослав Сергеевич 0319 441630 +— ++++— 0 (2) 0 (2) 0 (2) 0 10 3

32232 2406 24 Богданова Анастасия Сергеевна 0319 441627 +-+— +++— 0 (2 )0 (2 )0  (2)0 9 3

30531 2406 24 Бондаренко Анна Витальевна 0319 441624 ++— +++++++ 0 (2 )0  (2) 0 <2) 0 14 3

31021 2406 24 Бубнова Ксения Евгеньевна 0319 524353 +-++—+++— +• 0 (2) 0 (2) 0 (2) 0 13 3

23616 2406 24 Важсва Софья Евгеньевна 0319 232403 0 (2 )2  (2) 0 (2) 2 24 5

24251 2406 24 Винник Екатерина Ю рьевна 0319 166645 +--------- +-+—+ 0 (2) 0 (2) 0 (2) 0 9 3

22574 2406 24 Г ерасимова Анна Романовна 0319 523793 +-++-+++++—+ 0 (2 )0  (2 )0(2)0 14 3

22700 2406 24 — 1г Глытян Анна Ю рьевна 0319 233314 +++♦++-++++++ 2 (2) 1 (2) 0 (2) 0 20 4

26808 2406 24 ----- Г убанова Светлана Вадимовна 0319 308018 ++—+++++++-»•+ 2 (2 ) 2  (2) 0 (2) 0 20 4

26849 2406 24 Губерницкий Александр Сергеевич 0319 441798 +-+—+++++—+■ 0 (2) 0 (2) 0(2 )0 13 3

26747 2406 24 Г удовичев Даниил Сергеевич 0319 442014 +++-+++++++♦+■ 0 (2) 0 (2) 1 (2) 0 17 4

25639 2406 24 Демин Артем Сергеевич 0319 308270 ++—++++++—+ 0 (2) 0 (2) 0 (2) 0 14 3
25487 2406 24 Дмитричева Ольга Васильевна 0319 359619 0 (2) 0 (2) 0 (2)0 15 4

40519 2406 24 - f - Егоров Г соргий Романович 0319 359536 + + + + < .+ + + + + t + + 1 (2) 2 (2 )1 (2 )1 23 5

40301 2406 24 Еретина Елизавета Владимировна 0319 442175 +++-+++++++++- 1 (2) 0 (2) 0 (2) 2 20 4

38791 2406 24 Ж шшнко Денис Алексеевич 0319 359082 +++—++++++— 0 (2) 0 (2) 0 (2) 0 14 3

I 2406 24 Жуков Юрий Андреевич 0320 587705 0 (2) 0 (2) 0 (2)0 10 2

38274 2406 24 Ж уравлев Никита Александрович 0319 524160 0 (2) 2 (2) 0 (2) 0 18 4

39092 2406 24 Зинковская Ксения Сергеевна 0319 359383 ++— +-++++++ 0 (2) 0 (2) 0 (2) 0 14 3

41934 2406 24 Квитко Артем Евгеньевич 0319 233375 +++++++++++-+ 1 (2) 0 (2) 0 (2) 0 17 4

41936 2406 24 Квитко Виктория Алексеевна 0319 233259 +— +—+++— 0 (2) 0 (2) 0 (2) 0 9 3

41619 2406 24 Кириенко Никита Владимирович 0319 307992 +—+—+---------- 0 (2) 0 (2) 0 (2) 0 8 3

34180 2406 24 Коваль Даниил Дмитриевич 0319 232402 +—+-+++-++++ 0 (2) 0 (2) 0 (2) 0 14 3

34939 2406 24 Конопелько Илья Николаевич 0319 233312 4----+•—1-++++++4" 0 (2 )0 (2 )0  (2)0 15 4



33445

37862

1________

36486

36393

7024

5870

5561

10076

10086
8790

8221
425

4483
4657

16368

1_________

19551

19685
20293

20004

19917

13530

12982

11963

1_________

11968
15341

15011

15738

14563

2406 24 Крапива Дарья Евгеньевна 0319 308371 + +++-+-- О (2) О (2) О (2) О 11
2406 24 Куницын Алексей Ю рьевич 0319 460964 ++++—+++++-+ О (2) О (2) О (2) О 15
2406 24 Курбала Анжелика Александровна 0320 723529 — + + — + — + — 0(2)0 (2)0 (2) О
2406 24 Литовка Валерия Антоновна 0320 723967 ++— +-+++- О (2) О (2) О (2) О 12
2406 24 Лупоок Кирилл Денисович 0319 232703 к-+—++++++— О (2) О (2) О (2) О 12

2406 24 Малиновский Тимофей Сергеевич 0319 359842 ++-+-++++++++ О (2) О (2) О (2) О 16

2406 24 Матевосян Нарек Артемович 0319 233200 О (2) О (2) О (2) О 10
2406 24 Машевская Алина Эдуардовна 0319 307638 О (2) О (2)0 (2) О 13
2406 24 Молоковских Максим Дмитриевич 0319 233134 ++++-+++-++- О (2) О (2) О (2) О 14
2406 24 Моргун Александр Сергеевич 0319 232920  +++++—+ О (2) О (2) О (2) О 12

2406 24 -f- Нефедова Алёна Викторовна 0319 441869 ++++—►+++++++ 1 (2 ) 2 (2 ) 1 (2 ) 2 23
2406 24 -+ Никулова Анжелика Николаевна 0320 588111 2 ( 2 ) 2 ( 2 ) 1 (2 ) 2 28
2406 24 Петухова Анастасия Андреевна 0319 232793 О (2) О (2) О (2) О 16
2406 24 Примакова Диана Владимировна 0320 723429 2 (2) О (2) 1 (2) О 21

2406 24 Проскурина Полина Александровна 0319 359155 ++++-+++++♦+♦ 1 (2) О (2) О (2) О 19
2406 24 Снигур Андрей Александрович 0319 307704 О (2) О (2) О (2) О 18
2406 24 Суконка Екатерина Витальевна 0319 308206 О (2) О (2) О (2) О

2406 24 Тихонова Виктория Андреевна 0319 359504 +++-++++++-+ О (2) О (2) О (2) О 15
2406 24 4- Т каченко Дмитрий Сергеевич 0319 307856 2 (2) О(2)1(2)2 23
2406 24 Гышенко Кирилл Евгеньевич 0319 233349 О (2) О (2) О (2) О 13
2406 24 Усагина Анна Алексеевна 0319 098587 О (2) 0 (2) О (2) О
2406 24 Устич Тимофей Сергеевич 0319 233381 + ++++++++ О (2) 0 (2) О (2) О 14
2406 24 Харитонов Николай Владимирович 0319 441871 -+++++++ 0(2)0 (2) О (2) О 12

2406 24 Хибаба София Витальевна 0319 308054 ++++—+++- 2 (2) О (2) О (2) О 16

2406 24 Черкасская Дарья Владимировна 0319 359595 ++++— +-+—+ О (2) 0 (2) О (2) О

2406 24 Черкасский Владислав Анатольевич 0319 441862 О (2) О (2) О (2) О
2406 24 Черкасский Денис Андреевич 0319 307575 -+++-++++ -+-Н О (2) 0 (2) О (2) О 13
2406 24 Чукурнева Ангелина Андреевна 0319 442016 +++++++-+++- О (2) 0 (2) О (2) О 14
2406 24 Ш амрай Дарья Руслановна 0319 166797 +-+++++++-+++ 1 (2)0 (2) О (2) О 16
2406 24 Шигаева Яна Александровна 0319 307641 -++++++++ О (2) О (2) О (2) О 12

2406 24 Япрынцев Т имофей Сергеевич 0319 232873 +++++++++++- О (2) 0 (2) О (2) О 16



НАГРАЖДАЕТСЯ

ученица 9 класса МБ О У СОШ А г 5, 
пр изёр му] i и ц и пал ь н ого э т а па 

Шероссийскои олттпиаёщ школьников 
по\ [л0П'емйШш^

Ш ЕТЕИ Н И К  Н-Н*

Приказ от 01.12Z020 г'Щ Ш ?

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район

т-ца Каневская 
2021 г.



ЦИФРОВОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ

Сертификат 
победителя

□

Подтверждает, что

Дарья Кушик

КОПИЯ ВЕРНА
[Директор 
МБОУ СОШ

ВЕРЕТЕННИК I l £ 9M

является победителем конкурса 
«Открытая олимпиада» по математике 
среди учащихся 5-х классов

Алексей Половинкин, Краснодарский край
Генеральный директор ООО «Цифровое образование» 2021



ЦИФРОВОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ

Сертификат 
победителя
Подтверждает, что

Софья Клименко

□

является победителем конкурса
«Открытая олимпиада» по математике „ копия

г  Директор
среди учащихся 5-х классов

ВЕРНА

МБОУ СОШ № 5
' НИК Н  Н

Алексей Половинкин,
Генеральный директор ООО «Цифровое образование»

^

Ч ‘УК

W h f y s r

. v ~ :  5 !
л  /  2 i f

Краснодарский край
2021



ЦИФРОВОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ

Сертификат
победителя
Подтверждает, что

Кирилл Гадайчук

□

является победителем конкурса 
«Открытая олимпиада» по математике 
среди учащихся 5-х классов

КОПИЯ ВЕРНА
Д иректор

МБОУ СОИ № 5 ^

Веретенник Н #

А

\ \  •»: ■ ■ •

Алексей Половинкин,
Генеральный директор ООО «Цифровое образование»

Краснодарский край
2021



ЦИФРОВОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ

Сертификат
призера
Подтверждает, что

Екатерина Карпенко
является призером конкурса

КОПИЯ ВЕРНА
«Открытая олимпиада» по математике 
среди учащихся 5-х классов ‘ у £ ^  (| н

Алексей Половинкин,
Генеральный директор ООО «Цифровое образование»



Краснодарский край
2021



ЦИФРОВОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ

Сертификат 
призера
Подтверждает, что

Маргарита Бибик
является призером конкурса 
«Открытая олимпиада» по математик^иРЕктор 
среди учащихся 5-х классов 1....‘ . [ " 'н  к-м:

КОПИЯ ВЕРНА

мкоу " - .Щ

Алексей Половинкин,
Генеральный директор ООО «Цифровое образование»

Краснодарский край
2021



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ* НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЙ 
Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Краснодарского края 
«Центр развития одаренности»

Об итогах регионального (заочного) этапа конкурса 
исследовательских проектов школьников в рамках научно-практической 

конференции «Эврика» в 2020-2021 учебном году

На основании приказа государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития 
одаренности» от 25 мая 2021 года № 00-02/116-ОД «Об организации и 
проведении регионального (заочного) этапа конкурса исследовательских 
проектов школьников в рамках краевой научно-практической конференции 
«Эврика» (далее -  Конкурс) в 2020-2021 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1) результаты регионального (заочного) этапа Конкурса (приложение 1);
2) список авторов, рекомендованных для защиты проектов на 

заключительном этапе Конкурса (приложение 2).
2, Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя директора по организационно-методической 
работе И.Е. Мягкову.

П Р И К А З

от Ж

М.Г. Корниенко

■ ч



Приложение I 
к приказу ГБУ ДО КК 
«Центр развития одаренности»
от 2021 г. № ' '̂- ОД

Результаты регионального (заочного) этапе конкурса исследовательских проектов школьников в рамках 
научно-практической конференции «Эврика» в 2020-2021 учебном году

№
п/п Ф.И.О. Класс

Образовательное
учреждение

Муниципальное
образование Тема

Кол-
во

балле
в

Рей
ТИШ

1 2 3 4 5 6 7 8
Секция: «Астрономия я космонавтика» S-Iff класс .... ..

1---- —
Г К л о ч к о в  Федор Анатольевич 10 МАУ ДО «ЦЦО 

«Эрудит», МБОУ C01.ll 
№ 3 имени Адмирала 
Нахимова

г.- к. Геленджик «Создание модели передвижной 
лунной базы «Звезда-2»

98,3 1

2, Тимошенко Елизавета Евгеньевна 10 ООО «Центр
молодежного
инновационного
творчества
«Перспектива»

Курганинский район «Разработка монтировки 
телескопа с автоматическим 
наведением»

85.3 2

.3, Фролова Виктория Алексеевна 10 МБОУ СОШ №4 Тимашевский район «Земля: наш - дом»

----- ------------- -— _ _ _ _ _ _

83 3

4.. Воробьёва София Алексеевна 9 МБОУ СОШ №20 Темрюкский район «Имя Гагарина на карте моей 
Родины»

79,7 4

5. Шаганян Марк Сумбатович 10 MAOY лицей, им. ВВ. 
Рассохина

г. Армавир «Автоматический астротрекер» 78 5

'"> Л , , . С е к ц и я :  « Б и о л о г и я »  5 -7  к л а с с

--

: ы бэ

Терещенко Дарья Александровна

У СС И № 5 г\ Г ^  
—.*—-....— .._____— -------- ---— —

7 МБОУ СОШ №38 Абинекий район «Изучение видового состава 
пауков Абинского района»

9 1 1



159. Арещеико Захар Игоревич 9 МБОУ СОШ № 24 г, Новороссийск Терри Пратчетт. Фэнтэзи 
наизнанку

44 7

160. Абраменко Ульяна Андреевна 8 МБОУ лицей Каневской район «Читательский портрет 
лицеиста»

19,7 8

Секции: «Математика» 5-7 класс ................
161. Калинин Никита Андреевич 5 МБОУ лицей Ка 90, МУ 

ДО «Малая академия»
г. Краснодар «Клетчатые- доски и пента

мино»
51,6 1

162. Гринько Олег Максимович 6 ЧОУ СОШ 
«Перспектива»

г. Армавир «Изучение математики с 
применением кубика Рубика»

76,3 2

163. Заливацкая
Маргарита Александровна

7 МБОУ СОШ №4 Ленинградский
район

«Элементы теории узлов в 
макраме»

76,3 2

164.
*JBEm----—-------- -----

Аулова Екатерина Ншшлаевна 5 МБОУ СОШ № 33 ст. 
Архангельской

Тихорецкий район «Тайны волшебного квадрата)) 74,6 3

165. Карпец Екатерина Валерьевна 6 МБУ ДО ЦТРиГО г. 
Сочи, МОБУ Г имназия 
№6 им. Зорина Ф.М.

г.-к. .Сочи «Критерии возможности 
построения квадратов на 
клетчатой бумаге с вершинами 
в узлах: сетки»

74 4

166. Вмельянешо Ярослав Сергеевич 5 МБОУ-СОШ № 12 ст. 
Но вон иколневская

Калининский район «Математический расчет 
потребления воды в дом»

72,6 5

Секции: «Математика» 8-10 класс
167. Кривошей Юрий Дмитриевич 9 МБОУ лицей № 90. МУ 

ДО «Малая академия»
г. Краснодар «Геометрические решения 

алгебраических задач»
58,3 1

168. Хибаба София Витальевна 9 МБОУ СОШ № 5 Каневской район «Задачи на смеси и сплавы, 
нестандартные способы их 
решения»

72,3 2

169. Бабкова Ксения Сергеевна 9

"

МБОУ СОШ №34 им. 
братьев Игнатовых ш т. 
Джубга

Туапсинский район «Применение производной в 
различных областях науки»

68 3

170. Песощсая Ксения Юрьевна
; КОПИЯ ВЕРНА ;| 
с— — .—_—.—— ------------- -— —

1 0

Ы ( *  м
1 : c m

МБОУ СОШ № Зим. 
Н.И. Дейнега ст. 
Павловской

Павл овский район «От геометрии к алгебре (метод 
координат)»

66 4

М.БОУ С01 ifc 5
ВЕРЕТЕННИК !I H



251. Махрина Дарья 
Константиновна

8 АОУ СОШ №4 ДинокоЙ район «Маленькая батарейка *~ 
большой вред дай 
окружающей среды»

Секция: «Экономика»
252. Ткаченко Софья 

Михайловна
б МБОУ СОШ №  13 Каневской район «Совершенствование 

вурортно-туристияеской 
деятельности» посредством 
создания туристи-ческохо 
бренда «Курорт Тамань»

253. Галузо Дарья 
Сергеевна

9 МБОУ СОШ № 3 Ленинградский район « Фрнланс-способ.заработка»

254. Чеховская Вероника 
Алексеевна

8 МАОУ СОШ Ms 10 Красноармейский район «Эко-деревня в  ет. Навомы- 
пхаскдасюй,
Красноармейского района»

255. Лихолег Тимофей 
Денисович

10 МАОУ СОШ № 101 г. Краснодар «Бязнес-гаан открытия 
кофейни в г. Краснодаре»

256. Шилова Майя 
Антоновна

9 МБОУ гимназия № 7 Крымский район «Создание проекта по 
передержке домашняя питом
цев»

257. Хомчеиков Олег 
Дмитриевич

10 МБОУ СОШ К» 1 Абинский район «Пути улучшения экономи
ческой эффективности произ
водства сыров ИП «Сырные 
истории»

' % И.Е. Мягкова



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОДАРЕННОСТИ»

ДИПЛОМ 
III степени

конкурса исследовательских проектов 
школьников в рамках краевой научно-практической 

конференции «Эврика»
награждается

Хибаба София Витальевна,
обучающаяся 10 класса 

МБОУ СОШ № 5 Каневского района
*

Секция: «Математика»

М.Г. Корниенко

• ■*
-у

6-8 октября 2021 г.



диплом
Награждается

Никулова Анжелика Николаевна
(М БОУ СОШ  №5 им.В.И.Данильченко, Стародеревянковекая)

лауреат I степени
Всероссийского конкурса 

«Ю ность науки» 2021 - 2022 учебный год

Тема работы:«Ф инансовая грамотность для обывателей или как правильно 
рассчитать кредит в наши дни»
Секция: М атематика

Ко
Научный руководитель: Богомацегора Анжелика Валерьевнам  
Регистрационный номер: 1846525/1

: : ; ВЕ РН Е Й

интеллект
БУДУЩЕГО
малая академия наук

Лауреат премии Правительства РФ 
в области образования, Председатель 
Общероссийской Малой академии наук 
«Интеллект будущего»

г. Обнинск

Ю.Ляшко



J

интеллект
БУДУЩЕГО
малая академия наук

ДИПЛОМ
Награждается

Апухтин Илья Сергеевич
(М БОУ СОШ  №5 им.В.И.Данильченко, Стародеревянковская)

лауреат I степени
Всероссийского конкурса 

«Ю ность науки» 2021 - 2022 учебный год

не устных задач»»
Тема работы:«Как избежать ош ибок на ЕГЭ. Некоторые устные способы решения 

Секция: М атематика
Научный руководитель: Богомацегора Анжелика Валерьевна
Регистрационный номер: 1846524/1

Лауреат премии Правительства РФ 
в области образования, Председатель 
Общероссийской Малой академии наук 
«Интеллект будущего»

г. Обнинск

Л. Ю. Ляшко



Н
ац

ио
на

ль
на

я 
об

ра
зо

ва
те

ль
на

я 
пр

ог
ра

м
м

а 
«И

нт
ел

ле
кт

уа
ль

но
-т

во
рч

ес
ки

й 
по

те
нц

иа
л 

Р
ос

си
и

\ И 11 ‘ Г

Награждается

Клименко Софья Сергеевна
(М БОУ СОШ  №5 им.В.И.Данильченко, Стародеревянковская)

Призёр I место
в номинации 

Планета

Международный проект «Интеллект-Экспресс»
III четверть 2021 - 2022 учебный год 
Математика
Даты проведения конкурса: с 19.01.2022 по 05.04.2022 
Регистрационный номер: 1845538/1 
Приказ № 22 от 04.02.2022 г.

Л.Ю. Ляшко

Председатель Общероссийской 
Малой академии наук «Интеллект будущего», 
Лауреат премии Правительства РФ 
в области образования

КОПИЯ ВЕРНА

М
АЛ

АЯ 
А

К
А

Д
ЕМ

И
Я

 
Н

АУК 
«

И
Н

ТЕЛ
Л

ЕК
Т 

Б
У

Д
У

Щ
Е

ГО



Н
ац

ио
на

ль
на

я 
об

ра
зо

ва
те

ль
на

я 
пр

ог
ра

м
м

а 
«И

нт
ел

ле
кт

уа
ль

но
-т

во
рч

ес
ки

й 
по

те
нц

иа
л 

Р
ос

си
и

Председатель Общероссийской 
Малой академии наук «Интеллект будущего» 
Лауреат премии Правительства РФ 
в области образования

© Диплом
Награждается

Карпенко Екатерина Витальевна
(М БОУ СОШ  №5 им.В.И.Данильченко, Стародеревянковская)

Призёр I место КОПИЯ ВЕРНА
ИРЕКТОР 

IWF*nv г  п т  п.

в номинации 
Планета математики (6 кл.)

Международный проект «Интеллект-Экспресс»
III четверть 2021 - 2022 учебный год 
Математика
Даты проведения конкурса: с 19.01.2022 по 05.04.2022 
Регистрационный номер: 1845537/1 
Приказ № 22 от 04.02.2022 г.

Л.Ю. Ляшко

 :



Награждается

Сысык Егор Евгеньевич
(М БОУ СОШ  №5 им.В.И.Данильченко, Стародеревянковская)

Лауреат
в номинации 

Планета математики (6 кл.) к я в д
Д ^ ё Е Ш Р -

: - я 8 Н К Й И  № 5/ /& , '*   ‘«4 -v -г.. .

к ф ь ш .г у Ш т щ '-
Международный проект «Интеллект-Экспресс» \ . .
I II четверть 2021 - 2022 учебный год 
Математика
Даты проведения конкурса: с 19.01.2022 по 05.04.2022 
Регистрационный номер: 1845539/1 
Приказ № 22 от 04.02.2022 г.

Председатель Общероссийской 
Малой академии наук «Интеллект будущего», 
Лауреат премии Правительства РФ 
в  области образования

Л.Ю. Ляшко



Н
ац

ио
на

ль
на

я 
об

ра
зо

ва
те

ль
на

я 
пр

ог
ра

м
м

а 
«И

нт
ел

ле
кт

уа
ль

но
-т

во
рм

ес
ки

й 
по

те
нц

иа
л 

Ро
сс

ии
»

Награждается

Гордиенко Анна Артемовна
(М БОУ СОШ  №5 им.В.И.Данильченко, Стародеревянковская)

Лауреат
К о т я  ВЕРИЛв номинации

Планета математики (6 кл.)У .. :

Международный проект «Интеллект-Экспресс»
III четверть 2021 - 2022 учебный год 
Математика
Даты проведения конкурса: с 19.01.2022 по 05.04.2022 
Регистрационный номер: 1845536/1 
Приказ № 22 от 04.02.2022 г.

Председатель Общероссийской 
Малой академии наук «Интеллект будущего», 
Лауреат премии Правительства РФ 
в области образования Л.Ю. Ляшко

М
АЛ

АЯ 
а

к
а

д
е

м
и

я
 

н
а

у
к 

«
и

н
т

е
л

л
е

к
т 

б
у

д
у

щ
е

г
о



Н
ац

ио
на

ль
на

я 
об

ра
зо

ва
те

ль
на

я 
пр

ог
ра

м
м

а 
«И

нт
ел

ле
кт

уа
ль

но
-т

во
рм

ес
ки

й 
по

те
нц

иа
л 

Р
ос

си
и

Награждается

Бибик Маргарита Евгеньевна
(М БОУ СОШ  №5 им.В.И.Данильченко, Стародеревянковская)

в номинации 
Планета математики (6 кл.)

Международный проект «Интеллект-Экспресс»
III четверть 2021 - 2022 учебный год 
Математика
Даты проведения конкурса: с 19.01.2022 по 05.04.2022 
Регистрационный номер: 1845535/1 
Приказ № 22 от 04.02.2022 г.

Председатель Общероссийской 
Малой академии наук «Интеллект будущего» 
Лауреат премии Правительства РФ 
в области образования

Л.Ю. Ляшко

М
АЛ

АЯ 
А

К
А

Д
ЕМ

И
Я

 
Н 

А 
У 

К 
' «И'Й'Т 

ЕДХ'А
ё К 

Т 
Б

У
Д

У
Щ

Е
ГО

»



Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края

СЕРТИФИКАТ
подтверждает, что 

Богомацегора Анжелика Валерьевна,
учитель математики МБОУ СОШ №5 им. В.И.Данильченко МО Каневской район,

(фамилия, имя, отчество учителя, должность, образовательное учреждение, город (район))

провела мастер-класс по теме: «Творческая презентация «Я — учитель здоровья» 
на установочном вебинаре для участников и членов жюри краевого 

профессионального конкурса «Учитель здоровья» в 2018 году 
13 марта 2018 года в г. Краснодаре

Ректор И.А. Никитина

Дата выдачи______ ' f 3 .  (? 3 . ?



Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края

СЕРТИФИКАТ
подтверждает, что 

Богомацегора Анжелика Валерьевна,
учитель математики МБОУ СОШ № 5 им. Данильченко Каневского района

(фамилия, имя, отчество учителя, должность, образовательное учреждение, город (район))

провела мастер-класс по конкурсному испытанию «Урок» 
по теме: «Математика в правильном питании» 

на краевом профессиональном конкурсе «Учитель здоровья»
г. Краснодаре

Ректор И.А. Никитина

Дата выдачи Q S.Q tf.JbO 'i  cP-l



: ;

j i ; L И
к; • •■ %г мЖ ЙШшй} / • ЯюРЙ̂  щ I , Ж  s

й Й Ж ж я

Щ И

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края

СЕРТИФИКАТ
\Мк

щж

,

Кж1ШЮта6^

щЩ
г Ш Т :®

подтверждает, что 
Богомацегора Анжелика Валерьевна,

учитель математики МБОУ СОШ № 5 им. Данильченко Каневского района,
(фамилия, имя, отчество учителя, должность, образовательное учреждение, город (район))

провела мастер-класс по конкурсным испытаниям 
Всероссийского конкурса «Учитель здоровья России-2017»

«Творческая презентация «Я- учитель здоровья», «Урок», «Творческая импровизация по теме: 
«Культура здоровья» на краевых курсах повышения квалификации «Организация 

деятельности участника профессионального конкурса «Учитель здоровья»
26 (Ьейбаля 2(Й€ года в г. Краснодаре

Ректор

Дата выдачи <££>,()&■ I V j 91

И.А. Никитина



ш яш и

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД НАСЛЕДИЯ МЕНДЕЛЕЕВА

.Ch-

С.

АНО «ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ ПЛАТФОРМА РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСКОГО ПОТЕНЦИАЛА УЧИТЕЛЯ 21 ВЕКА» 

РОССИЙСКИЙ ХИМИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Д.И.МЕНДЕЛЕЕВА 

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. М.В.ЛОМОНОСОВА 

МОСКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ЖУРНАЛ «ВЕСТНИК ОБРАЗОВАНИЯ РОССИИ»

ВСЕРОССИЙСКИЙ КОНКУРС 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО МАСТЕРСТВА ПЕДАГОГОВ

«МОЙ ЛУЧШИЙ УРОК»

СЕРТИФИКАТ
ВЫДАН

Богомацегоре Анжелике Валерьевне
учителю математики 

МБОУ СОШ № 5 им. В.И. Данильченко 
ст. Стародеревянковская, Каневской район, Краснодарский край

удостоверяет, что владелец сертификата предоставил опыт работы по теме:
Базовые образовательные технологии и опыт их использования

.-/? f  / ' r   y-iv, на уроках математики
■j S i 1 Йа(6с^$осёийском конкурсе профессионального мастерства педагогов

1 ' ■ v  < < М о й  л у ч ш и й  у р о к > >

■1 Н1 л IК н н/  Опыт работы опубликован на сайте www.bfnm.ru

Декан Химического факультета МГУ
член-корреспондент РАН, профессор, доктор химических наук

Главный редактор журнала «Вестник образования России»,
Заслуженный учитель России

'  *

Председатель правления НО Благотворительный фонд 
наследия М енделеева, доктор педагогических наук, 
член-корреспондент РАО

Исполнительный директор НО Благотворительный фо 
наследия Менделеева, кандидат педагогических наук, 
Заслуженный учитель России

Ш И Ш '-

:з»7

С.Н.Ка лмыков

Ю.И.Глазков

М.В.Ботуславский

Е.Е.Шестернинов

http://www.bfnm.ru


УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от У /, 0  9, <£о/ё jyb 4бо4
ст-ца Каневская

О проведении муниципальных этапов Российского соревнования юных 
исследователей «Шаг в будущее, ЮНИОР» и Всероссийской научной 

конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» 
в 2018-2019 учебном году

В соответствии с письмом ГБУДО КК «Центр развития одаренности» от
06.09.2018 г. № 00-05/338 «О направлении материалов для участия в интеллек
туальном соревновании молодых исследователей в рамках Российской научно
социальной программы «Шаг в будущее» (ЮФО), п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальные этапы Российского соревнования юных 
исследователей «Шаг в будущее, ЮНИОР» и Всероссийской научной конфе
ренции молодых исследователей «Шаг в будущее» с 12 сентября по 17 сентября 
2018 года в соответствии с положением, направленным в ОО письмом МКУ 
«РИМЦ» от 10.09.2018 г. № 625 «О направлении информации».

2. Утвердить состав экспертной комиссии для рецензирования научно
исследовательских проектов (приложение № 1).

3. Руководителю МКУ «РИМЦ» Г.А. Виноградовой организовать:
3.1. Прием и регистрацию проектов школьников от образовательных 

организаций Каневского района;
3.2. Рецензирование каждого проекта тремя рецензентами на муници

пальных этапах Российского соревнования юных исследователей «Шаг в буду
щее, ЮНИОР» и Всероссийской научной конференции молодых исследовате
лей «Шаг в будущее».

3.3. Отправку проектов школьников в ГБУДО КК «Центр развития 
одаренности» до 20 сентября 2018 года.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Организовать участие учащихся в муниципальных этапах Россий

ского соревнования юных исследователей «Шаг в будущее, ЮНИОР» и Все
российской научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее».

4.2. Предоставить работы учащихся, выполненные в строгом соответ
ствии с требованиями, 17 сентября 2018 года в МКУ «РИМЦ» ведущему специ
алисту О.В. Бондаренко.



4.3. Обеспечить явку экспертов на рецензирование научно
исследовательских проектов учащихся 18 сентября 2017 года в 14.10 часов в 
МБОУ «Гимназия». .

± КонтР°ль за исполнением данного приказа возложить на директора 
МКУ «РИМЦ» Г.А. Виноградову.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника , ;
управления образования администрации 
муниципального образования Каневской район | |  q j t  Сепеда

в  0 1 Р А З О В М  ^  р



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
от « »  0 9  2018 года № i & o t

СОСТАВ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ 
муниципальных этапов Российского соревнования юных исследователей 

«Шаг в будущее, ЮНИОР» и Всероссийской научной конференции молодых
исследователей «Шаг в будущее» 

в 2018-2019 учебном году

№
п/п

ФИО педагога Должность, место работы

1 Ковалько Захар Юрьевич Учитель физики МБОУСОШ N° 1
2 Кудрявкина Наталья Николаевна Учитель физики МБОУСОШ № 6
3 Лошкарева Галина Александровна Учитель физики МБОУСОШ До Ю
4 Татьянченко Галина Ивановна Учитель математики и информатики 

МБОУ СОШ № з
5 Богомацегора Анжелика Валерьевна Учитель математики МБОУ СОШ До 5
6 Шпагина Анастасия Сергеевна Учитель математики МБОУ СОШ До 11
7 Суховецкий Геннадий Каземирович Учитель технологии МБОУ СОШ До 2
8 Баранова Ольга Алексеевна Учитель технологии МБОУ СОШ До 4
9 Панарина Елена Николаевна Учитель технологии МАОУ СОШ До 13
10 Чернышова Вера Петровна Учитель химии МБОУ СОШ До 1
11 Зайцева Елена Юрьевна Учитель химии МБОУ СОШ До 5
12 Беляева Мария Александровна Учитель химии МБОУ «Гимназия»
13 Кравченко Ольга Васильевна Учитель биологии и экологии МБОУ СОШ 

№ 1
14 Понжайло Ирина Михайловна Учитель биологий МБОУ СОШ До 5
15 Демченко Тамара Даниловна Учитель биологии МБОУ СОШ До 11
16 Вашкевич Нелли Анатольевна Учитель истории и обществознания МБОУ 

СОШ № 2
17 Кудрявцева Оксана Борисовна Учитель истории МБОУ СОШ До 3
18 Шевченко Людмила Владимировна Учитель истории и обществознания МБОУ 

СОШ № 6
19 Петько Светлана Леонидовна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ № 1
20 Бутенко Наталья Владимировна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ № 2 .
21 Бугаева Инна Сергеевна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Гимназия»
22 Федчун Светлана Владимировна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ лицей
23 Офлиди Ольга Васильевна Педагог-психолог МБОУ СОШ Д> 124 Меснянкина Любовь Александровна Педагог-психолог МБОУ СОШ Д> 425 Рыжонкова Марина Владимировна Учитель кубановедения МБОУ СОШ До 1
26 Лихуто Анна Витальевна Учитель кубановедения МБОУ СОШ Д> 2

Директор МКУ «РИМЦ» Г.А. Виноградова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

. ,  П Р И К А З
ОТ . 7flC. eZ33о

ст-ца Каневская

О проведении муниципального заочного этапа конкурса 
исследовательских проектов ш кольников в рамках научно-практической 

конференции «Эврика» в 2018-2019 учебном году

На основании письма ГБУ ДО КК «Центр развития одаренности» от
10.12.2018 года № 00-05/521 «Об организации и проведении конкурса исследо
вательских проектов школьников в рамках научно-практической конференции 
«Эврика» в 2018-2019 учебном году», с целью привлечения к научной деятель
ности учащихся, развития интеллектуального творчества и создания условий 
для поддержки одаренных детей, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный заочный этап конкурса исследовательских 
проектов школьников в рамках научно-практической конференции «Эврика» 
(далее - Конкурс «Эврика») 21-23 января 2019 года.

2. Утвердить Положение о проведении муниципального заочного этапа 
Конкурса «Эврика» (приложение № 1).

-Э. Утвердить coci ав экспертной комиссии муниципального заочного эта
па Конкурса «Эврика» (приложение № 2).

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Организовать участие школьников 1-11 классов в муниципальном за

очном этапе Конкурса «Эврика».
4.2. Предоставить заявку на участие в муниципальном заочном этапе Кон

курса «Эврика» до 15 января 2019 года на электронный адрес bondaren- 
ko.rimc@mail.ru (приложение № 3).

4.3. Предоставить исследовательские проекты школьников, выполненные 
в строгом соответствии с требованиями Положения, для участия в муниципаль
ном заочном этапе Конкурса «Эврика» 20 января 2019 года в МКУ «РИМЦ» 
ведущему специалисту О.В. Бондаренко. •

4.4. Обеспечить явку учителей-экспертов муниципального заочного этапа 
Конкурса «Эврика» на рецензирование исследовательских проектов школьни
ков с 21 по 23 января 2019 года по согласованию (приложение № 2).

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 
МКУ «РИМЦ» Г.А. Виноградову.

6  1—Г ■ > •. Приказ вступает в силу со днд етрщрДцисания.

Начальник управления о б р азо ван ^  ... С.Г. Середа

mailto:ko.rimc@mail.ru


Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
от«о^‘У » -/•£2018 г. № «£330

СОСТАВ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ 
муниципального заочного этапа конкурса исследовательских проектов 

школьников в рамках научно-практической конференции «Эврика»
в 2018-2019 учебном году

ФИО педагога Должность Место работы
«Физико-математическое направление», «Астрономия и космонавтика»,

«Математика», «Политехническая», «Робототехника», «Физика», 
«Информационные технологии», «Техническое направление»

Писаренко Валентина 
Иннокентьевна

Ведущий специалист МКУ «РИМЦ»

Ковалько Захар 
Юрьевич

учитель физики МБОУ СОШ № 1

Кудрявкина Наталья 
Николаевна

учитель физики МБОУ СОШ № 6

Попович Анна 
Давидовна

учитель математики и 
информатики

МБОУ СОШ № 2

Шпагина Анастасия 
Сергеевна

учитель математики МБОУ СОШ № 11

Богомацегора 
Анжелика Валерьевна

учитель математики МБОУ СОШ № 5

Рыбакова Татьяна 
Сергеевна

учитель информатики МБОУ СОШ № 1

Паутова Вера 
Зорьевна

учитель технологии МБОУ СОШ № 1

Суховецкий Геннадий 
Каземирович

учитель технологии МБОУ СОШ № 2

Головач Татьяна 
Васильевна

учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 1

«Биологическое направление», «Биология», «Естественнонаучное
направление», «Экология», «Химия»

Демченко Тамара 
Даниловна

учитель биологии МБОУ СОШ № 11

Беляева Мария 
Александровна

учитель биологии МБОУ «Гимназия»



Владимировна обществознания
Суханов Федор 
Владимирович

учитель истории и 
обществознания

МБОУ лицей

Сиденко Елена 
Николаевна

учитель начальных 
классов

МБОУ НОШ № 12

«Психология»
Булыга Юлия 
Николаевна

педагог-психолог МБОУ СОШ № 1

Романчева Ирина 
Викторовна

педагог-психолог МБОУ лицей

Удод Элина 
Викторовна

педагог-психолог МБОУ СОШ № 2

«Искусствоведение и мировая художественная культура»
Серга Елена 

Серафимовна
учитель ИЗО МБОУ НОШ № 12

Котрова Лилия 
Эдуардовна

учитель технологии, ИЗО 
и музыки

МБОУ СОШ № 6

Волкова Татьяна 
Е1иколаевна

учитель ИЗО МБОУ СОШ № 2

«Г еография»
Пасечникова Елена 

Алексеевна
учитель географии МБОУ лицей

Мантула Марина 
Г еннадьевна

учитель географии МБОУ СОШ № 11

Манижашвили Наталья 
Васильевна

учитель географии МБОУ СОШ № 2

Директор МКУ «РИМЦ»

I /

Г.А. Виноградова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от Р/. oJ- JjoX,

ст-ца Каневская ■ .
п  ■ ■' Г А ’. д:"
О проведении муниципального (заочного) этапа краевого £

профессионального конкурса «Учитель здоровья» в 2019 году
' ' S' '• Г '

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 17.01.2019 № 115 «О проведении краевого 
профессионального конкурса «Учитель года» в 2019 году, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 01.02.2019 г. по 08.02.2019 г. муниципальный (заочный) 
этап краевого конкурса «Учитель здоровья» (далее Конкурс).

2. Утвердить положение муниципального (заочного) этапа Конкурса 
(П рилож ением 1).

3. Утвердить состав оргкомитета (с правами жюри) Конкурса (приложе
ние №2)

4. Директору МКУ «РИМЦ» Г.А. Виноградовой;
4.1. Организовать проведение муниципального (заочного) этапа Конкур

са. .. ....... ;
4.2.Подвести итоги муниципального (заочного) этапа Конкурса 

08.02.2019г в 14.00 в МКУ «РИМЦ». ~
4.3. Наградить победителя и призеров конкурса грамотой управления об

разования, ^
4.4. Направить победителя муниципального (заочного) этапа на краевой 

этап Конкурса.
5. Руководителям образовательных организаций:
5.1. Довести до сведения педагогов Положение о Конкурсе (Приложение 

№ 1). .

5.2, Предоставить в МКУ «РИМЦ» не позднее 07.02.2019г конкурсные 
материалы, оформленные в соответствии с требованиями.

6. Контроль над выполнением приказа возложить на директора МКУ 
«РИМЦ» Г.А. Виноградову. , , 7  ' ‘ v

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Ш " у'- - • ; ’ : • ■ • ' 1 % ' л

Начальник управления образования
администрации муниципального /7  .
образования Каневской район —  С.Г. Середа



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления образования 
от « Я » а£2(Ш  г . №

Положение
о проведении муниципального (заочного) этапа краевого профессионального

конкурса «Учитель здоровья» в 2019 году

....................................  1. Общее положение.
1.1. Цель проведения Конкурса - выявление, поддержка эффективно ра

ботающих педагогов образовательных организаций.

2. Участники Конкурса.
2.1. В Конкурсе могут принять участие педагогические работники обще

образовательных организаций Каневского района. . . . . . . .

3. Срок и порядок проведения Конкурса.
3.1. Муниципальный (заочный) этап Конкурса проводится с 01.02.2019г 

по 08.02.2019 год.
3.2. Для участия в Конкурсе образовательная организация предоставляет

следующие документы:
- заявка на участника Конкурса от выдвигающей организации (Приложе

ние №1); ~
- информационную карту участника Конкурса (Приложение №2);
-конспект урока или занятия; . -

4. Требования к оформлению конкурсных материалов. •
4.1. Конкурсное задание «Урок или занятие».
Цель: демонстрация профессиональной компетентности педагога.
Разработка урока (занятия) должна раскрывать подход, современное тре

бования к организации образовательного и воспитательного процесса, исполь
зование здоровьесберегающих технологий.

В конспекте урока или занятия должны отражаться цели, тип, вид урока 
(занятия), методы и приемы обучения в соответствии с поставленными целями 
и задачами, содержанию и методам обучения. К уроку может быть приложено 
обоснование, почему вы рекомендуете свой материал коллегам.

В качестве методического сопровождения к разработке урока можно при
крепить презентацию. Структура презентации должна включать титульный 
лист (первый слайд) с указанием темы презентации, сведения об авторе, далее, 
информационные слайды, которые могут, содержат фотографии, открытки, 
диаграммы, текстовые, табличные и графические материалы.

Оформление текста: работа выполняется на белом стандартном листе 
бумаги формата А4, на одной стороне. Текст работы выбирается на компьютере



-  14кеглем Times New Roman, через 1,5 интервала, поля сверху и снизу по 2 см, 
слева-3, справа -1, абзацный отступ 1 или 1,25.

Презентация выполняется в PowerPoint.
Работа предоставляется в одном экземпляре в файловой папке без файлов, 

презентация на диске в файле. Диск необходимо подписать.

Директор МКУ «РИМЦ» Г.А.Виноградова



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕН . 

приказом управления образования 
от « » oJL 2019 г. №

Состав оргкомитета (с правом жюри) 
муниципального (заочного) этапа краевого профессионального конкурса

«Учитель здоровья» в 2019году

!1Г Председатель оргкомитета:
Середа С .Г начальник управления образования ,
Заместитель председателя оргкомитета:
Дорошенко Н.А., заместитель начальника управления образования 

Члены оргкомитета:
1. Виноградова Г.А., директор МКУ «РИМЦ»
2. Соболь Л.Е., председатель РТО Профсоюза '
3.Романюта А.Л., начальник отдела МКУ «РИМЦ»
4. Литвинова Л.Б., ведущий специалист МКУ «РИМЦ»
5. Костиль Д.В., ведущий специалист МКУ «РИМЦ»
6. Заика Н.Ю., ведущий специалист МКУ «РИМЦ»
7. Вольнова Н.Я., директор МБУ ДО ДЮСЩ «Олимпиец»
8. Богомацегора А,В., учитель математики МБОУ СОШ №5 победитель

краевого конкурса «Учитель здоровья» " ’
9. Сушич Е.В., заместитель директора МБОУ СОШ №5, победитель крае

вого конкурса «Учитель здоровья»

Подведение итогов: дата - 8 февраля 2019 г. •
время - 14.00
место - МКУ «РИМЦ»

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район • с  г  Середа



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

О'' си.оЧ. £ои>
П Р И К А З

ст-ца Каневская
№

О проведении муниципального заочного этап 
исследовательских проектов школьников в рамках н 

конференции «Эврика» в дистанционном

а конкурса 
аучно-практической 
режиме

Не основании приказа управления образования администрации муници
пального образования Каневской район от 20.02.2020 г. № 283 «О проведении 
муниципального заочного этапа конкурса исследовательских проектов школь
ников в рамках научно-практической конференции «Эврика» в 2019-2020 учеб
ном го,][у», в связи с карантином и продлением режима самоизоляции, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный заочный этап конкурса исследовательских 
школьников в рамках научно-практической конференции «Эврика» 

конкурс «Эврика») 27-30 апреля 2020 года в дистанционном режиме. 
Утвердить состав экспертной комиссии конкурса «Эврика» (приложе-

проекто^ 
(далее - 

2.
ние).

3.
3,

ko.rimefe),mail.ru исследовательские проекты школьников
полненн
конкурсе

з.:

ые в строгом соответствии с требованиями Поле 
«Эврика».

4.

5.

’уководителям общеобразовательных организаций:
. Прислать до 26 апреля 2020 года на электронный адрес bondaren-

Обеспечить проверку исследовательских 
экспертами конкурса «Эврика» 27-30 апреля 2020 года в Дистанционном режи
ме (приложение).

. Обеспечить контроль за отправкой учителями-экспертами заполнен- 
ертных карт на электронный адрес bondarenko.rimc@mail.ru не позднее

3.3
ных эксг 
30 апреля 2020 года.

в формате Word), вы- 
жения, для участия в

проектов учителями-

Сонтроль за исполнением данного приказа возложить на исполняюще 
го обязанности директора МКУ «РИМЦ» И.Б. Джумайло.

' 1риказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальн гк управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район С.Г. Середа

mailto:bondarenko.rimc@mail.ru


му]
ш

1 |  - '

Прг

У Т
приказом у п 
от « ^

Состав экспертной комиссии 
шципального заочного этапа конкурса исследоваз 
кольников в рамках научно-практической конфер> 

(в дистанционном режиме)
| |

шожение

ЗЕРЖДЕН
равления образования
Ч 2020 г. №  S i t

ельских проектов 
5нции «Эврика»

ФИО педагога Должность Место работы

«Физи
«Гума!

В возрастной группе 1-4 классы 
ко-математическое направление», «Биологиче< 
штарное направление», «Естественнонаучное I 

циально-историческое направление

:кое направление», 
управление», «Со

> ......_  _______
Костиль Цина Викторовна ведущий специалист МКУ «РИМЦ»

Фурсик 'алина Васильевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 1

Затынащ
на

:ая Екатерина Владимиров
. .... | ........ 1

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 2

Моргун J1ариса Юрьевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 5

Сиденко Елена Николаевна учитель начальных классов МБОУ НОШ № 12

Рыба Hai алья Владимировна учитель начальных классов МБОУ лицей

Заева Ол >га Викторовна учитель начальных классов МБОУ «Гимназия»

«I
В возрастной группе 5-10 классы

ая», «Физика»астрономия и космонавтика», «Политехническ
Писарен
на

:о Валентина Иннокентьев- ведущий специалист МКУ «РИМЦ»

Захарова Елена Александровн;1 учитель физики МБОУ СОШ № 1

Кудрявкз на Наталья Николаевна учитель физики МБОУ СОШ № 6
Козырев i Людмила Ильиничн;1 учитель физики МБОУ «Гимназия»

«Биология», «Экология»
Литвино ia Лилия Борисовна ведущий специалист [м к у  «РИМЦ»
Титарею о Евгения Ивановна учитель биологии МБОУ СОШ № 1
Замай Не галья Владимировна учитель биологии МБОУ СОШ № 2
Демченк > Тамара Даниловна учитель биологии МБОУ СОШ № 11
Медведе .а Ирина Михайловна учитель биологии МБОУ ООШ № 20
Пасечниз ова Елена Алексеевн а учитель экологии (МБОУ лицей
Беляева 1ария Александровна учитель химии и биологии МБОУ «Гимназия»



«Химия»
Литвинове Лилия Борисовна ведущий специалист МКУ «РИМЦ»
Чернышо а Вера Петровна учитель химии У1БОУ СОШ № 1

<Искусствоведение и мировая художественная культура»
Коваленк Максим Петрович начальник отдела ]МКУ «РИМЦ»
Окульска Людмила Владимировна учитель ИЗО 1МБОУ СОШ № 11
Серга Еле га Серафимовна учитель ИЗО МБОУ НОШ № 12

«Иностранные языки»
Попова И >ина Юрьевна начальник отдела ]ЛКУ «РИМЦ»
Василипп на Марина Викторовна учитель английского языка ]ЛБОУ СОШ № 2
Полякова Лрина Петровна учитель английского языка ГЛБОУ СОШ № 4
Заболотне за Инна Юрьевна учитель английского языка ]ЛБОУ лицей

«История», «Право», «Социология»
Марченко Зинаида Григорьевна специалист ]ЛКУ «РИМЦ»
Тишина Е гена Владимировна учитель истории и обще- ] 

ствознания
МБОУ СОШ № 1

Вашкевич Нелли Анатольевна учитель истории и обще- ] 
ствознания

У1БОУ СОШ № 2

Карнаух Сльга Ивановна учитель истории и обще- ] 
ствознания

МБОУ СОШ № 11

«Информационные технологии»
Сенькина Канна Викторовна ведущий специалист ]МКУ «РИМЦ»
Рыбакова Гатьяна Сергеевна учитель информатики ]МБОУ СОШ № 1
Попович Анна Давидовна учитель информатики ]МБОУ СОШ № 2

«Математика»
Сенькина Канна Викторовна ведущий специалист ]МКУ «РИМЦ»
Богомацег )ра Анжелика Валерьевна учитель математики ]МБОУ СОШ № 5
Дьячкова ( )ксана Мартиросовна учитель математики ]МБОУ «Гимназия»

«Русский язык»
Красенко] [аталья Николаевна начальник отдела ]МКУ «РИМЦ»
Петько Св плана Леонидовна учитель русского языка и ] 

литературы
МБОУ СОШ № 1

Смирнова Олия Александровна учитель русского языка и ] 
литературы

у(Б0У СОШ № 6

Шевченко Зветлана Николаевна учитель русского языка и I 
литературы

МБОУ СОШ № 11

Исполняв
директор;

щий обязанности 
з МКУ «РИМЦ» s ifmnfm

р
И.Б. Джумайло



a s s

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А 3
о т '? К*

г, Краснодар “..~ '

О проведении краевого профессионального конкурса 
«УМи гель здоровья» в 2018 году "

№ 7̂3В ф Г < ю Г о Г И С Федер“ ьным зж 0™ « от 29 декабря 2012 года

; р~ Г И  профессиональных конкурсов в Краснодарском крае"

B C O lg 'ro iv ta n ir  к аеВ0Й пр°Фесснонм“ “ й конкурс «Учитель здоровья» 
Утвердага * УрС ° апреля 2018 г°Дв по 6 апреля 2018 года.

kohkvdct 0рганшаци0н" ш;° комитета краевого профессионального
конкурса «Учитель здоровья» в 2 0 18 году (приложение № 1);

з л о п о ш я а я Пр0Е? дения КраеВ0Г0 профессионального конкурса «Учитель здоровья» в ~018 году (приложение № 2);
3) регламент работы жюри краевого профессионального конкурса 

«> читель здоровья» в 2018 году (приложение № 3);
4) состав жюри краевого профессионального конкурса «Учитель 

здоровья» в 2018 году (приложение №> 4):
5) регламент работы счетной комиссии краевого профессионального 

конкурса «Учитель здоровья» в 2018 году (приложение № 5);
^  состав счетной комиссии краевого профессионального конкурса 

« У читель здоровья» в 2018 году (приложение № 6); *
7) форму диплома (приложения №> 7 - 10).
». Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образованием:
проинформировать педагогов об организации и проведении Конкурса и

обеспечить участие одного победителя муниципального этапа в краевом 
Конкурсе;

организовать участие членов жюри в Конкурсе.
4. Руководителям профессиональных образовательных организаций, 

государственных общеобразовательных организаций Краснодарского края 
проинформировать преподавателей об организации и проведении Конкурса 
и обеспечить выдвижение представителей для участия.



контроль за выполнением настоящего приказа возложит? 
на заместителя министра Е.В. Воробьеву. ' возложить

6 . Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министр:#М Щ В ф Я А  ,  -  z> п „
0 /1  ~-Ф. л ? | ^ .t - y u ^ c y ^  Е.В. Воробьева
|з ч  WiVK.v /  / Н
п- «Г» • % •- 41 •



ПРИЛОЖЕНИЕ JSIb 4

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 

образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края 

от №

Ос и к
Владимир Иванович:

Крохмаль
Елена Вячеславовна

СОСТАВ
жюри краевого профессионального конкурса 

«Учитель здоровья» в 2018 году

-  профессор кафедры физкультурно-оздорови
тельных технологий Федерального государст
венного бюджетного образовательного учрежде
ния высшего образования «Кубанский государст
венный университет физической культуры, спор
та и туризма, председатель (по согласованию);

— проректор по организационно-методической 
работе государственного бюджетного образова
тельного учреждения дополнительного профес
сионального образования «Институт развития 
образования» Краснодарского края,
сопредседатель;

Андреева
Татьяна Владимировна

Богомацегора 
Анжелика Валерьевна

Члены жюри:

начальник отдела дополнительного образования и 
организации воспитательной работы Управления 
по образованию и науке администрации города 
Сочи (по согласованию);

учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 5 им. 
В.И. Данильченко муниципального образования 
Каневской район; абсолютный победитель 
регионального этапа Всероссийского конкурса 
«Учитель здоровья России -  2017»;



5

Солодова
Марина Григорьевна

Червонная Ирина 
Александровна

Начальник управления 
общего образования

старший преподаватель кафедры развития 
ребенка младшего возраста государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образова
ния «Институт развития образования» 
Краснодарского края, победитель краевого 
конкурса «Воспитатель года Кубани -  2017», 
лауреат Всероссийского конкурса «Воспитатель 
года -  20! 7»;

учитель физической культуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
муниципального образования город Краснодар 
средней общеобразовательной школы № 24, 
победитель краевого конкурса «Учитель здоровья 
России — 2012», лауреат 111 Всероссийского 
конкурса «Учитель здоровья России -  2012».

У
Е.В. Мясищева



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И  К А 3
от

г. Краснодар

Об организации работы жюри и счетной комиссии краевого 
профессионального конкурса «Учитель здоровья» в 2019 году

Во исполнение приказов министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 27 ноября 2017 г. №> 4971 «Об организации и 
проведении краевых профессиональных конкурсов в Краснодарском крае», 
от 17 января 2019 г. № 115 «О проведении краевого профессионального 
конкурса «Учитель здоровья» в 2019 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать работу жюри и счетной комиссии краевого 
профессионального конкурса «Учитель здоровья» в 2019 году.

2. Утвердить:
1) регламент работы жюри краевого профессионального конкурса 

«Учитель здоровья» в 2019 году (приложение 1);
2) состав жюри краевого профессионального конкурса «Учитель здоровья 

Кубани» в 2019 году (приложение 2);
3) регламент работы счетной комиссии краевого профессионального 

конкурса «Учитель здоровья» в 2019 году (приложение 3);
4) состав счетной комиссии краевого профессионального конкурса 

«Учитель здоровья» в 2019 году (приложение 4).
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образованием, государственных образовательных организаций организовать 
участие членов жюри в краевом профессиональном конкурсе «Учитель 
здоровья» в 2019 году.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на начальника управления общего образования Мясигцеву Е.В.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева



2

Барышева
Наталья Владимировна

Богомацегора 
Анжелика Валерьевна

Бушля
Екатерина Сергеевна

Г олубенко 
Ирина Олеговна

Гуляева
Валентина Анатольевна

дополнительного образования «Детский дом 
творчества» муниципального образования 
Староминский район (по согласованию);

-  преподаватель государственного бюджетного 
профессионального образовательного
учреждения Краснодарского края
«Краснодарский торгово-экономический
колледж», лауреат краевого профессионального 
конкурса «Учитель здоровья» в 2018 году (по 
согласованию);

-  учитель математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 5 имени 
В,И. Данильченко муниципального образования 
Каневской район, победитель регионального 
конкурса «Учитель здоровья России -  2017» (по 
согласованию):

- учитель физической культуры муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 1
муниципального образования Гулъкевичский
район, победитель регионального конкурса 
«Учитель здоровья России- 2015», победитель 
номинации «За верность педагогическим 
традициям» Всероссийского конкурса «Учитель 
здоровья России — 2015» (по согласованию);

учитель музыки муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 2
муниципального образования Брюховецкий
район, победитель краевого профессионального
конкурса «Учитель здоровья» в 2018 г., лауреат 
IX Всероссийского конкурса «Учитель здоровья 
России — 2 0 1 .8 »  (по согласованию);

- заведующий кафедрой здоровьесберегающих 
технологий и эстетического образования
государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального 
образования «Институт развития, образования»



4

Синицын
Юрий Николаевич

Сушин
Елена Викторовна

Червонная
Ирина Александровна

Шестаков
Юрий Афанасьевич

Шумилова 
Елена Аркадьевна

муниципального образования Абинский район, 
победитель регионального конкурса «Учитель 
здоровья России - 2014» (по согласованию);

профессор кафедры технологии и 
предпринимательства, факультета педагогики, 
психологии и коммуникативистики, 
федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
образования «Кубанский государственный 
университет», кандидат педагогический наук, 
доктор педагогических наук (по согласованию);

учитель обществознания муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 5 имени 
В.И, Данильченко муниципального образования 
Каневской район, победитель краевого 
профессионального конкурса «Учитель здоровья» 
в 2018 году (по согласованию);

воспитатель учебного курса Краснодарского 
президентского кадетского училища, победитель 
краевого конкурса «Учитель здоровья России - 
2012», лауреат III Всероссийского конкурса 
«Учитель здоровья России - 2012» (по
согласованию);

учитель физической культуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
муниципального образования город Краснодар 
гимназии № 3 (по согласованию);

профессор кафедры коррекционной педагогики и 
специальной психологии государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования» 
Краснодарского края, доктор педагогических 
наук.

Начальник управления общего образования Е.В. Мясищева



М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А 3
.. № м м

г. Краснодар '

О проведении краевого профессионального конкурса
«Учитель здоровья» в 2020 году

^ В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. &  273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства обшзова-

М°ЛОдежНОЙ 110литикл краснодарского края от 27 ноября 2017 г. 
организации и проведении краевых профессиональных конкурсов 

в Краснодарском крае», в целях выявления, поддержки и поощрения эффектив
но раоотающих педагогов образовательных организаций, расположенных на 
территории Краснодарского края, п р и к а з  ы в а ю:

эпэл1 П р ? еСГИ краевой профессиональный конкурс «Учитель здоровья» 
в /020 году (далее -  Конкурс),

2, Организовать работу жюри и счетной комиссии краевого профессио
нального конкурса «Учитель здоровья» 2020  года,

3, Утвердить:
1) ^состав, организационного комитета краевого профессионального кон

курса «Учитель здоровья» в. 2020  году (приложение 1р
2 ) порядок проведения краевого профессионального конкурса «Учитель 

здоровья» в 2020  году (приложение* 2 );
3) форму диплома (приложение 3 );
4) регламент работы жюри краевого профессионального конкурса «Учи

тель здоровья» в 2020  году (приложение 4 ); *
5) состав жюри краевого профессионального конкурса «Учитель здоро

вья» в 2020 году (приложение-5 );
6) регламент работы счетной комиссии краевого профессионального кон

курса «Учитель здоровья» в 2020  году (приложение 6);
7) состав счетной комиссии краевого профессионального конкурса «Учи

тель здоровья» в 2020  году (приложение 7).
4, Рекомеадомть руководителям '-муниципальных органов .управления об

разованием проинформировать педагогов об организации и проведении Кон
курса и обеспечить участие одного победителя муниципального этапа в крае
вом Конкурсе,

5, Руководителям профессиональных образовательных организаций, гос
ударственных общеобразовательных организаций Краснодарской) края проин
формировать преподавателей об организации и проведении Конкурса и обеспе
чить выдвижение представителей для участия.



6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести- 

края Микову П Ж  Ра30ЮНИЯ’ " моло* жной Краснодарского

7, Приказ вступает в силу со дня его подписания.



Приложение 5

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 
образования, науки 
я молодежной политики 
Краснодарского края 
от J/Y/

C U V  I А О
жюри краевого профессионального конкурса 

«Учитель здоровья» в 2021) году

Осик !
Владимир Иванович

Крохмаль
Елена Вячеславовна

Андреева
Татьяна Владимировна

Богомацегора 
Анжелика Валерьевна

профессор кафедры физкультурно-оздорови
тельных технологий Федерального государ
ственного бюджетного образовательного учре
ждения высшего образования «Кубанский госу
дарственный университет физической культуры,.
«юрта и туризма, председатель жюри (по согяа-
сомнию);

-  проректор по оргаийзационно-методииеской ра
боте государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Институт 
развития образования» Краснодарского края, 
сопредседатель (но согласованию);

Члены жюри:

-  начальник отдела дополнительного образования 
и организации воспитательной работы Управле
ния по образованию и науке администрации го
рода Сочи (но согласованию);

-  учитель математики муниципального бюджет
ного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы Ns, 5 муниципаль
ного образования Каневской район, абсолютный 
победитель регионального этапа Всероссийско
го конкурса «Учитель здоровья России — 201.7», 
участник Всероссийского конкурса «Учитель 
здоровья России -  2017 (по согласованию);



4

Путилова
Валентина Семеновна

Синицын 
Юрий Николаевич

Червонная
Ирина Александровна

Шестаков
Юрий Афанасьевич

Шумилова 
Елена Аркадьевна

Начальник управления 
общего образования

-  учитель физической культуры муниципального 
§юджшгого общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы Ш 30 му
ниципального образования АбинскиЙ район, по
бедитель регионального конкурса «Учитель здо
ровья России - 2014» (по согласованию);

— профессор кафедры технологии и предпринима
тельства, факультета педагогики, психологии и 
коммуиикативистики, федерального государ
ственного бюджетного образовательного учре
ждения высшего образования: «Кубанский госу
дарственный университет», кандидат педагоги
ческий наук, доктор педагогических наук (по со
гласованию);

—■ воспитатель учебного курса Краснодарского 
презщщнтского кадетского училища, победитель 
краевого конкурса «Учитель здоровья России -  
2012»* лауреат Всероссийского конкурса
«Учитель здоровья России -  2012» (но 
согласованию);;

-  учитель физической культуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
муниципального образования город Краснодар 
гимназии №? 3 (ио с огласованшо);

профессор кафедры коррекционной педагогики 
и сешшшшюй психологии государственного 
бюджетного образовательного учрещ рщ я до
полнительного профессионального образования 
«Институт развития образования»
Краснодарского края (по согласованию).

^  jf
Е.В, Мясищева



c m >

М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И  М ОЛОДЕЖ НОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 
Ш 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 27 ноября 2017 г. № 4971 «Об организации и проведении краевых профессио
нальных конкурсов в Краснодарском крае», в целях выявления, поддержки и по
ощрения талантливых работников образования п р и к а з  ы в а ю:

1. Провести краевой профессиональный конкурс «Учитель здоровья» 
в 2021 году (далее -  Конкурс) с 18 но 20 мая .2021 г*

2, Государственному бюджетному образовательному учреждению допол
нительного профессионального образования «Институт развития образования» 
Краснодарского края (Гайдук Т.А.) организовать проведение конкурсных меро
приятий и методическое сопровождение Конкурса,

3.. Утвердить:
1) состав организационного комитета краевого профессионального конкур

са «Учитель здоровья» в. 202! году (приложение.. 1);
2) порядок, проведения краевого профессионального конкурса «Учитель 

здоровья» в 2021 году (приложение 2 );
3) форму диплома: (приложение 3;);.
4) регламент работы жюри краевого профессионал ьного конкурса «Учитель 

здоровья» в 2021 году (приложение 4);
5) состав жюри краевого профессионального конкурса «Учитель 

здоровья» в 2021. году (приложение 5);
6 ) регламент работы счетной комиссии краевого профессионального кон

курса «Учитель здоровья» в 2021 году (приложение б);
7) состав счетной комиссии краевого профессионального конкурса «Учи

тель здоровья» в 2021 году (приложение 7).
4, Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления об

разованием .обеспечить участие победителя муниципального этапа в Конкурсе.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника 

управления общего образования министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края

от

О проведении краевого профессионального конкурса 
«Учитель здоровья» в 2021 году

Министр

6 . Приказ всту пает в силу

Е.В. Воробьева



УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края (
от 7̂  f£3S

СОСТАВ
организационного комитета краевого профессионального 

конкурса «Учитель здоровья» в 2021 году

Елена Викторовна

Гайдук
Татьяна Алексеевна

Данилемко 
Сергей Николаевич

Терещенко 
Галина Степановна

министр образования, науки и молодежной поли
тики Краснодарского края, председатель органи
зационного комитета;

ректор государственного бюджетного образова
тельного учреждения дополнительного профес
сионального образования «Институт развития об
разования» Краснодарского края, сопредседатель 
организационного комитета;

председатель Краснодарской краевой территори
альной организации Профсоюза работников 
народного образования и науки Российской Фе
дерации, сопредседатель организационного ко
митета (по согласованию);

ведущий консультант отдела общего образования 
министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края, секретарь орга
низационного комитета.

Аршинник 
Елена Ивановна

Батютина
Наталья Анатольевна

Члены организационного комитета:

начальник отдела воспитания и дополнительного 
образования в управлении общего образования 
министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края;

начальник отдела среднего, профессионального 
образования министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края;



Приложение 5

жюри

Мясищева 
Елена Валерьевна

Гайдук
Татьяна Алексеевна

Андреева
Татьяна Владимировна

Богомацегора 
Анжелика Валерьевна

Бородина
Алла Владимировна

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края
от SSA9

СОСТАВ
краевого профессионального конкурса
«Учитель здоровья» в 2021 году

I

-  начальник управления общего образования ми
нистерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края, член первичной 
профсоюзной организации, председатель жюри;

-  ректор государственного бюджетного образова
тельного учреждения дополнительного профес
сионального образования «Институт развития 
образования» Краснодарского края, сопредседа
тель жюри;

Члены жюри:

-  начальник отдела дополнительного образования 
и организации воспитательной работы управле
ния по образованию и науке администрации го
рода Сочи (по согласованию);

-  учитель математики муниципального бюджетно
го общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 5 муниципально
го образования Каневской район, абсолютный 
победитель регионального этапа Всероссийского 
конкурса «Учитель здоровья России -  2017», 
участник VIII Всероссийского конкурса «Учитель 
здоровья России -  2017» (по согласованию);

-  заместитель директора по воспитательной работе 
государственного бюджетного профессионально
го образовательного учреждения Краснодарского 
края «Краснодарский педагогический колледж» 
(по согласованию);



4

Синицын
Юрий Николаевич

Червонная
Ирина Александровна

Швайка
Виктор Владимирович

Шестаков
Юрий Афанасьевич

Шамалова 
Оксана Ивановна

-  профессор кафедры технологии и предпринима
тельства, факультета педагогики, психологии 
и коммуникативистики, федерального государ
ственного бюджетного образовательного учре
ждения высшего образования «Кубанский госу
дарственный университет», кандидат педагогиче
ский наук, доктор педагогических наук (по согла
сованию);

-  воспитатель учебного курса Краснодарского пре
зидентского кадетского училища, победитель 
краевого конкурса «Учитель здоровья России -  
2012», лауреат III Всероссийского конкурса 
«Учитель здоровья России -  2012» (по 
согласованию);

-  учитель информатики муниципального бюджет
ного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 15 муниципаль
ного образования Новокубанский район (по 
согласованию);

-  учитель физической культуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
муниципального образования город Краснодар 
гимназии № 3 (по согласованию);

-  проректор по профессиональному развитию 
и национальным проектам государственного 
бюджетного образовательного учреждения до
полнительного профессионального образования 
«Институт развития образования» Краснодар
ского края (по согласованию).

Начальник управления 
общего образования Е.В. Мясищева



М Г У У В А Щ Д И Ж Жл]

Педагогическое издание
www.vestmkprosveshheniya.ru | in Го (а vestnikprosveshheniya.ru

Является средством массовой информации. Свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС 77 - 75695 от 08.05.2019 г

СЕРТИФИКАТ
О ПУБЛИКАЦИИ МАТЕРИАЛА 

В ПЕЧАТНОМ ПЕДАГОГИЧЕСКОМ ЖУРНАЛЕ

Настоящий документ сформирован автоматически системой издания «Вестник Просвещения», 
выдан в электронном виде и подтверждает факт публикации авторского материала 

на технической базе педагогического издания «Вестник Просвещения».

Автор: Богомацегора А нж елика  Валерьевна

Должность: у ч и т е ль  м ат ем ат ики

Учреждение: М Б О У  С О Ш  № 5  им. В.И. Д а н и льчен ко

Населенный пункт: С т ародеревянковская, К аневской район, К раснодарский край

Печатный сборник: Сборник авт орских педагогических пуб ликаций  «Вест ник П росвещ ения

Номер сборника: Сборник (2022 ход)

Доменное имя и сети интернет: https:/A’estnikprosveshheniya.ru

Тема опубликованного материала: Технологическая карт а внеурочного за н ят и я  в  6 к ла ссе  "М ат емат ика  
в правильном  пит ании"

Главный редактор издания «Вестник Просвещения» Ю. Мальцев

N#32218212530 от 18.02.2022

http://www.vestmkprosveshheniya.ru


Приложение 5.5.3

РО СКО Н КУРС.РФ
всероссийские конкурсы для педагогов

СВИДЕТЕЛЬСТВО
о публикации

№ 1185862
Настоящим удостоверяется, что

Богомацегора Анжелика 
Валерьевна

МБОУ СОШ №5 им. В.И. Данильченко Каневского района,
Краснодарского края 

Должность: учитель математики

опубликовал(а) материалы в сетевом издании «Росконкурс»
в категории «Основное общее и среднее/полное общее

образование»

Адрес публикации: https://roskonkursy.ru/pub.html?id=1185862 
Дата публикации: 08 февраля 2022 года

Название публикации:
«Здоровьесберегающие технологии как средство повышения 

учебнс^^ти^щ ии  школьников в процессе обучения и воспитания.»
Д иректор 

МБОУ C0I № 5
В еретенник  н н.

Председатель комисс*
Сайта Всероссийских Конкурсов 
Росконкурс.рф

[СМИ ЭЛ № ФС 77-75727J

т
Максименков А. А.

https://roskonkursy.ru/pub.html?id=1185862


-Л’
.t.x;-'. - . ■ : •

Удостоверение являет ся  докум ент ом  
у . п. ом нигопого обраяио  о п о в ы ш е н и и  к и п  шфиш.

35936f  'i'1 'И П  • ‘«г'ШНМШЫИ Н>.’Mi ! I

1Ж № O'JiifcuJ '*

i .

1.

'JUU

I



У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е
о  ; ювышЕ1 ш н  «ш ллиФ иклш  ш

I ччяч!» уд.# t)i-. спидетсльствует о том. что

Багомацегора
{$кпт.\ая. и.чй. :>т'!лгтв«».}

Анжелика Валерьевна 
( 23 декабря 2019 , 14 января 2020

n p o ir ,. л ( - л , ) . ,  J - l e w t  it (на )  0 0 0  «Столичный учебный центр»Т.М

• ■чмч- y^fj. «.-.iclcnta '(н '-.цччхлъ ф ;м м ---\ > ’ м>ие,сп >■.у л о т  E 'V  # >. н т И ,Л

программе п о е ы ш ^ т ^ а ^ и ф и н а ц и и
• if ;(*.{(fi'-f<- i W u * } *  « < :«МИЙЛ1>Я?И-'! ,*пм j

___________  //л̂ ’ - . ч £ с<=? .  .

йО # 0 В й Я и {о Ш Н ^ о е Ж 1  ’учебной деятельности  
ДИРЕКТё В а т в е т с т в и ч  сф Н $ Ы > /‘ \ ^V.
' V;/- Г  А ПТ U, Г. i ( 5 - T  * /  • - ■; :МБОУ СОШ № 5

Е г т Е Н Н И К - Н .Ц .

т ; >
4 * ■ % .V ': \  . чtt*' лу*у-О?!

~5( ..Г- ; L*1Sr--'w
■■ -Mti> - ■; \ * . ч; . / ■ 3

М осква  2020



ПК JV? 0757867

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е
о повышении квалификации

ЕН -00522
Регистрационннй номер  ..........................



25 февраля 2022

Ш естеминоруЕ. Е.

'Секретарь

_v

прошел(а) повышение квалификации в (на)

Некоммерческой организации 
Благотворительный фонд наследия Менделеева 

по теме:
«Эффективные технологии современного образования»

в объеме 36 часов

ГороЭ М осква



РО СКО НКУРС.РФ
всероссийские конкурсы для педагогов

ДИПЛОМ
победителя (II степени)

Всероссийского конкурса «Росконкурс Февраль 2022»

Богомацегора Анжелика 
Валерьевна

МБОУ СОШ № 5 им. В.И. Данильченко, Каневского района 
Должность: Учитель математики

Номинация: Лучшее внеклассное мероприятие

Сроки проведения конкурса: 11-20 февраля 2022

Название работы:

№ 1188021
Настоящим дипломом награждается

«Математические витамины здоровья»

Председатель комиссии
Сайта Всероссийских Конкурсов
Росконкурс.рф

Максименков А. А.



РО СКО НКУРС.РФ
всероссийские конкурсы для педагогов

Д И П Л О М
победителя (II степени)

Всероссийского конкурса «Росконкурс Февраль 2022»
№1186363

Настоящим дипломом награждается

Богомацегора Анжелика 
Валерьевна

МБОУ СОШ № 5 
Должность: учитель математики 

Номинация: Лучшая презентация к уроку

Сроки проведения конкурса: 1-10 февраля 2022

Название работы:
«Урок - сказка по теме: «Действия с натуральными числами»»

Председатель комиссии
Сайта Всероссийских Конкурсов
Росконкурс.рф

Макси менков А. А.

(СМИ ЭЛ Ко ФС 77-75727)



N 3286515  от 15 .02 .2022  

награждается

Богомацегора 
Анжелика Валерьевна

Учитель математики, МБОУ СОШ № 5 Каневского района

Победитель Всероссийского педагогического конкурса в номинации
Методическая разработка

Конкурсная работа: Урок математики в 5 классе на тему: "Волшебный мир математики. Действия с
натуральными числами"

I место

Копия BfpiWV.y 
J}. Редактор издания

"Педагогические конкурсы 
А.Л. Русман НИК Ц 'й

Педагогические 
конкурсы .

ПедКом



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ДИПЛОМ
НАГРАЖДАЕТСЯ

Богомацегора

Анжелика Валерьевна
учитель математики МБОУ СОШ №  5

им. В.И. Данильченко МО Каневской район

абсолютный победитель 
регионального этапа 

Всероссийского конкурса 
«Учитель здоровья России - 2017»

Заместитель министра’ Е.В. Воробьева

Краснодар
2017



НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД НАСЛЕДИЯ МЕНДЕЛЕЕВА

АНО «IIЕДА1ОГИЧЕТКАЯ ПЛАТФОРМА РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСКОЮ ПОТЕНЦИАЛА УЧИТЕЛЯ 21 ВЕКА» 

РОССИЙСКИЙ ХИМИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Д.И.МЕНДЕЛЕЕВА 

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. М.ВЛОМОНОСОВА 

МОСКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

РОССИЙСКАЯ МЕЖДУНАРОДНАЯ АКАДЕМИЯ ТУРИЗМА 

ЖУРНАЛ «ВЕСТНИК ОБРАЗОВАНИЯ РОССИИ»

ВСЕРОССИЙСКИЙ КОНКУРС  
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО МАСТЕРСТВА

ПЕДАГОГОВ  
«МОЙ ЛУЧШ ИЙ УРОК»

ДИПЛОМ
НАГРАЖДАЕТСЯ

■ПЬпОё?

т  Я  И££КТ0Р 

член-корреа]

России»,

Богомацегора 
Анжелика Валерьевна

занявшая II место 
конкурса

( 3 17 Mb'.A - : : •!!

x '
_ _ C O U i

КОПИЯ ВЕРНА 

p  факу.тые

Главный редактор журнала «Вестник обетования  
Заслуженный учитель России

мическнх нахк С.Н.Калмыков

Ю Л .Глазков

Председатель правления НО Благотворительный фонд 
наследия Менделеева, доктор iic.iami нчсских наук, 
ч.тен-корреспонден г РАО

«S9K

Исполнительный директор НО Благотворительный 
наследия Менделеева, кандидат педагогических 
Заслуженный учитель России

25 февраля 2022

М. В. Бо 1 ус л н веки й

rliLii Т -
Е.Е.Шестернинов



Награждается

Богомацегора Анжелика Валерьевна
(МБОУ СОШ №5 им.В.И.Данильченко, 

Стародеревянковская)

Лауреат I степени
в номинации «О бразовательны й потенциал  

здоровья»

Тема работы: «Практика сохранения и укрепления физического и 
психологического здоровья на уроках математики по средствам 

у _  здоровьесберегающих образовательных технологий.»

М БО Г ^ГС »5 . !
В д % Ш |н и к  Н  Н  ! 1

XXV Всероссийский конкурс педагогов 
' Образовательный потенциал России"

Даты проведения: 20 декабря 2021 года - 15 марта 2022 года
Регистрационный номер: 1842689

Председатель О бщ ероссийской 
Малой академии н а ук  «Интеллект будущ его», 
Лауреат премии Правительства РСР 
в области образования

:

Л.Ю. Ляшко

:

УУ'Ул 
У. J ' ' v

а



Управление образования 
администрации муниципального образования 

Каневской район

Н А  Г  Р А  Ж Д А  Е Т С  Я

Богомацегора Анжелика Валерьевна,
учитель 

МБОУ СОШ № 5,

за высокие показатели в учебной и воспитательной 
работе, направленной на достижение современного 

качества образования, воспитания и сохранение 
здоровья обучающихся и воспитанников.

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования Каневской район

приказ УО №1450 от 15.08.2018



i s e e i i i i

ГЛ А В Ы  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О БРА ЗО ВА Н И Я  К А Н Е В С К О Й  РАЙОН

у ч и т е л ь  м а т е м а т и к и  Ж Б О У '  С О Ш  №  5 ;

за достижение современного качества образования и успешную реализацию 
воспитательны^ программ по итргам 2019-2020учебного года.

Тлава муниципального образования Щ ш /jlo  /
"Каневской район Я-®- Тераснменко

Ш Щ Ш М г  (
н&япиян^ниинвтвдннш!^^^Ш Ш М НВ№ ^^И8Ш Я^В№ ЗЯнд^ВИН1ННвНВШ Ш ^^^КН1^М В&^^Н!£Я^НЮ бМ Нб£ЯНН№ &ЯНМ @ 9М Ш ВН1S S S S S jS B S iS S S S S !S S S S S B S M S S S S ^ ^ ^
Щхщ(я - i H V y  К Ц * *  у ч * У  s W e , % Ч » г .  ш  ъюЗЩМШв&е, у м е  . » « и г  . » W > j  Ч м г  , з  ч й ' й -  i**?  s W e ,  s s g g , , 5 M g .

р д ж и р ; ;



т- - ‘ i ---''-/''Л !

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ж

ЦЕНТР ТВОРЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
И ГУМАНИТАРНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СОЧИ

А т о н а л ь н ы й  х й ш д а</ j

е т е д е в ш ш ь а ж  sm6 wi
О )  П/Й1 D )

«. ; i f Щ '-4

- 4 J  _

>мацегора Анжелика Валерьевна
М Б О У  С О Ш  № 5, ст. С тародеревянковская

Управление по образованию и науке администрации муниципального образования 
Городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края выражает Вам глубокую 
признательность, искреннюю благодарность за активное участие в работе жюри 
V регионального конкурса исследовательских работ учашихся с 11 лет до 7-го класса 
«Тропой открытий В. И. Вернадского» и X! регионального конкурса юношеских 
исследовательских работ им. В.И. Вернадского для учашихся 8-11 классов.

Спасибо Вам, что находите возможность поддержать исследовательские инициативы 
детей. Ваше сопровождение детей в увлекательном путешествии по миру науки и творчества 
является значительным вкладом в сохранение и воспитание интеллектуального потенциала 
Краснодарского края, послужит развитию многогранных способностей учашихся.

Благодарим Вас за высокий профессионализм, надеемся на дальнейшее 
сотрудничество.

Начальник управления О.Н. Медведева

г. Сочи 
2022


